IHB SV 2001-1 INSTALLATORSHANDBOK
431772

Bergvarmepump
NIBE F13bb

$NIBE







Innehallstorteckning

1 Viktig information 4 Instalining av varmekurva 37
Sakerhetsinformation 4
Symboler a4 7 Tillbehor 39
Markning 4 ) )
Sikerhetsféreskrifter 5 & Tekniska uppgifter 42
Serienummer 6 Matt och avsattningskoordinater ___ 42
Atervinning 6 Tekniska data 43
Miljinformation 6 Energimarkning 46
Installationskontroll 7 Elschema 49
2 Leverans och hantering 8 Sakregister 58
Transport 8 Kontaktinformation 63
Uppstallning 9
Bipackade komponenter 9
Demontering av luckor 10
3 Varmepumpens konstruktion 11
Allmant 11
Motormodul (AA11) 12
Kyldelar 13
4 Réranslutningar 15
Allmant 15
Matt och roranslutningar 16
Kéldbararsida 17
Varmebararsida 19
Varmvattenberedare 19
Dockningsalternativ 20
5 Elinkopplingar 22
Allmant 22
Anslutningar 23
Anslutningsmojligheter 25
Anslutning av tillbehor 32
6 Ilgdngkdrning och justering 33
Forberedelser 33
Pafylining och Iuftning 33
Uppstart och kontroll 34

NIBE F1355 Innehéllsforteckning 3



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-

ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn over 8 ar
och av personer med fysisk, sensorisk eller
mental funktionsnedsattning samt av per-
soner som saknar erfarenhet eller kunskap
under forutsattning att de far handledning
eller instruktioner om hur man anvander
apparaten pa ett sakert satt och informeras
sa att de forstar eventuella risker. Produk-
ten ar avsedd for anvandning av experter
eller utbildade anvandare i affarer, hotell,
latt industri, pa lantbruk och i liknande
miljoer.

Barn skall instrueras/overvakas for att sa-
kerstalla att de aldrig leker med produkten.

Lat inte barn rengora eller underhalla appa-
raten utan handledning.

Detta ar en originalhandbok. Oversattning
far ej ske utan godkannande av NIBE.

Med forbehall for konstruktionsandringar.
©ONIBE 2019.

Starta inte F1355 om det finns risk att vattnet

| systemet har frusit.

F1355 ska installeras via allpolig brytare. Ka- [LJ
belarea ska vara dimensionerad efter vilken

avsakring som anvands.

4 Kapitel 1 | Viktig information

Symboler

A

A

VARNING!

Denna symbol betyder stor fara for manniska
eller maskin.

OBS!

Denna symbol betyder fara for manniska eller
maskin.

TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du installerar eller ser-
var anlaggningen.

TIPS!

Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning

CE

P21

A\

CE-market ar obligatoriskt for de flesta produkter
som saljs inom EU, oavsett var de ar tillverkade.

Klassificering av inkapsling av elektroteknisk ut-
rustning.

Fara for manniska eller maskin.

Las drifthandboken.

NIBE F1355



Sakerhetsforeskrifter

VARNING

Installera systemet helt i enlighet med denna installationshand-
bok.

Felaktig installation kan medfora sprangning, personskada, vattenlac-
kage, koldmedielackage, elstot och brand.

Beakta matvardena vid ingrepp i kylsystemet vid service i sma
rum, sa att gransen for koldmediets koncentration inte dverskrids.
Konsultera en expert for tolkning av matvardena. Om koéldmediekon-
centrationen overskrider gransen kan syrebrist uppsta vid ett eventuellt
lackage, vilket kan orsaka allvarliga olyckor.

Anvand originaltillbehor och angivna komponenter for installa-
tionen.

Om andra delar an de av oss angivna anvands, kan vattenlackage, el-
stot, brand och personskada uppsta eftersom aggregatet kanske inte
fungerar korrekt.

Ventilera arbetsomradet val - kldmedielackage kan forekomma
under servicetillfallet.
Om koldmediet kommer i kontakt med 6ppen laga, bildas giftig gas.

Installera aggregatet pa ett stalle med god barighet.

Olampligt val av installationsplats kan medfdra att aggregatet faller
ned och orsakar materiella skador och personskador. Installation utan
god barighet kan aven orsaka vibrationer och oljud.

Installera aggregatet stabilt, sa att det klarar jordbavningar och
vind av orkanstyrka.

Olampligt val av installationsplats kan medfora att aggregatet faller
ned och orsakar materiella skador och personskador.

Elinstallationen ska utforas av behorig elektriker och systemet
ska anslutas som separat krets.

Stromforsorjning med otillracklig kapacitet och bristfallig funktion kan
orsaka elstot och brand.

Anvand angivna kablar for elanslutningen, dra fast kablarna or-
dentligt i plintarna och dragavlasta kablarna korrekt for att inte
overbelasta plintarna.

Losa anslutningar eller kabelfasten kan orsaka onormal varmeutveckling
eller brand.

Kontrollera, efter slutford installation eller service, att inget
koldmedium i gasform lacker ut fran systemet.

Om koldmediegas lacker ut i huset och kommer i kontakt med en
aerotemper, en ugn eller annan het yta, uppstar giftig gas.

Anvand for kdldmediet angiven rortyp och verktyg.
Att anvanda befintliga delar for annat koldmedium kan medfora haveri
och allvarlig olycka pa grund av sprangning av processkretsen.

Stang av kompressorn innan kéldmediekretsen bryts/6ppnas.
Om koldmediekretsen bryts/oppnas medan kompressorn ar igdng kan
luft komma in i processkretsen. Detta kan medfora onormalt hogt
tryck i processkretsen, vilket kan medféra sprangning och personskada.

Stang av stromforsorjningen vid service eller inspektion.
Om stromforsorjningen inte stangs av, foreligger risk for elstotar och
for skador pa grund av roterande flakt.

Kor inte aggregatet med borttagen panel eller borttaget skydd.
Att vidrora roterande utrustning, heta ytor eller hdgspanningsforande
del kan medfora personskada pa grund av fasthakning, brannskada
eller elstot.

Stang av strommen innan elarbete paborjas.
Underlatenhet att stanga av strommen kan medfora elstot, skada pa
och felaktig funktion hos utrustningen.

FORSIKTIGHET

Utfor elinstallationerna noggrant.

Anslut inte jordledaren till gasledning, vattenledning, dskledare eller
telefonlednings jordledare. Felaktig jordning kan orsaka saval fel i ag-
gregatet som elstotar till foljd av kortslutning.

Anvand huvudbrytare med tillracklig brytformaga.
Om brytaren har otillracklig brytférmaga, kan driftstorningar och brand
uppsta.

Anvand aldrig nagot annat an en sakring med ratt utlésnings-
strom pa de stallen sakring ska anvandas.

Att ansluta aggregatet med koppartrad eller annan metalltrad kan or-
saka aggregathaveri och brand.

Kablar ska forlaggas sa de inte kan skadas av metallkanter eller
klams av paneler.
Felaktig installation kan leda till elstot, generering av varme och brand.

NIBE F1355

Installera inte aggregatet néra stéllen dar lackage av brandfarlig
gas kan tankas forekomma.
Om lackande gas samlas runt aggregatet, kan brand uppsta.

Installera inte aggregatet dér korrosiv gas (till exempel svavelsy-
rahaltig gas) eller brandfarlig gas eller anga (till exempel thinner-
och petroleumangor) kan bildas eller samlas, eller dar flyktiga
brannbara @mnen hanteras.

Korrosiv gas kan orsaka korrosion pa varmevaxlaren, brott i plastdetaljer
etc. och brandfarlig gas eller anga kan orsaka brand.

Anvéand inte aggregatet for specialandamal som livsmedelsforva-
ring, kylning av precisionsinstrument, fryskonservering av djur,
vaxter eller konst.

Séadan anvandning kan skada foremalen.

Installera och anvand inte systemet nara utrustning som genere-
rar elmagnetiska vaxelfalt eller hogfrekventa dvertoner.
Utrustning som vaxelriktare, reservelverk, medicinsk hogfrekvensut-
rustning och telekommunikationsutrustning kan paverka aggregatet
och orsaka driftstorningar och haveri. Aggregatet kan dessutom stéra
medicinsk utrustning och telekommunikationsutrustning, sa att den
fungerar felaktigt eller inte alls.

Var forsiktig nar du bar aggregatet for hand.
Om aggregatet vager mer an 20 kg, ska det baras av tva personer.
Anvand skyddshandskar for att minska risken for skarskador.

Avfallshantera forpackningsmaterialet korrekt.
Kvarlamnat forpackningsmaterial kan orsaka personskada, eftersom
spik och tra kan inga i forpackningen.

Vidror inga knappar med vata hander.
Det kan medféra elstot.

Vidrér inga kéldmedierér med bara hander nar systemet ar i drift.
Under drift blir réren antingen mycket varma eller mycket kalla, bero-
ende pa driftsatt. Detta kan orsaka brannskador eller koldskador.

Stang inte av stromforsérjningen omedelbart efter att driften
stoppats.

Vanta i minst 5 minuter, annars kan vattenlackage uppsté eller haveri
intraffa.

Styr inte systemet med huvudbrytaren.
Det kan orsaka brand eller vattenlacka. Dessutom kan flakten starta
ovantat, vilket kan orsaka personskada.

SPECIELLT FOR AGGREGAT AVSEDDA FOR
R407C OCH R410A

- Anvand inget annat koldmedium an for aggregatet avsett.

- Anvand inte laddningsflaskor. S&ddana flaskor forandrar kéldmediets
sammansattning, vilket forsamrar systemets prestanda.

- Vid pafylining av koldmedie ska koldmediet alltid lamna flaskan i fly-
tande form.

- R410A medfor att trycket blir omkring 1,6 ganger sa hogt som med
konventionella koldmedia.

- Fyllningsanslutning pa aggregat avsedda for R410A har avvikande
storlek, for att hindra att systemet av misstag fylls med fel koldme-
dium.

Kapitel 1 | Viktig information 5



Serlenummer

Serienumret hittar du langst ner till hoger pa frontluckan,
i info-menyn (meny 3.1) och pa dataskylten (PZ1).

nin o

- =

Serienummer

TANK PA!

Produktens serienummer (14 siffror) behover
du vid service- och supportarenden.

Atervinning

Lamna avfallshanteringen av emballaget till den

installator som installerade produkten eller till
sarskilda avfallsstationer.

e BN produkten ar uttjant far den inte slangas
bland vanligt hushéllsavfall. Den ska lamnas in

till sarskilda avfallsstationer eller till dterforsaljare som
tillhandahaller denna typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvandarens
sida gor att administrativa pafoljder tillampas i enlighet
med gallande lagstiftning.

Miljoinformation

F-GASFORORDNING (EU) NO. 517/2014

Denna enhet innehaller en fluorinerad vaxthusgas som
omfattas av Kyoto-avtalet.

Utrustningen innehéller R407C och R410A, fluorinerade
vaxthusgaser med GWP-varden (Global warming poten-
tial) av 1774 respektive 2088. Slapp inte ut R407C eller
R410A i atmosfaren.

6 Kapitel 1 | Viktig information

NIBE F1355



Installationskontroll

Enligt gallande regler ska varmeanlaggningen undergd installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen f&r endast
utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll aven i sidan for information om anlaggningsdata i Drift-
handboken.

Beskrivning Anmadrkning Signatur | Datum

Koldbarare (sida 17)
Backventiler
System urspolat
System avluftat

Frysskyddsvatska

Niva-/Expansionskarl

Filterkulventil (smutsfilter)
Sakerhetsventil
Avstangningsventiler
Cirkulationspumpar instéallda
Varmebarare (sida 19)
Backventiler

System urspolat

System avluftat

Expansionskarl
Filterkulventil (smutsfilter)
Sakerhetsventil
Avstangningsventiler
Cirkulationspumpar instéallda
El (sida 22)

Anslutningar

Huvudspanning

Fasspanning
Sakringar varmepump
Sakringar fastighet
Utegivare

Rumsgivare
Stromkéannare

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Relautgang for reserviage

NIBE F1355 Kapitel 1 | Viktig information 7



2 Leverans och hantering

LYFT FRAN PALL TILL SLUTLIG PLACERING
Transport .. _ »
Fore lyftet demonteras emballaget liksom lastsakringen

F1355 ska transporteras och forvaras stdende och torrt. Mot pallen samt front- och sidoplatar.
Vid inforsling i byggnaden kan varmepumpen dock for-  Fgre lyft ska dven varmepumpen delas genom att kylmo-

siktigt lutas bakat 45 °. dulerna ska dras ut ur skdpet. Se servicekapitlet i drift-
Sakerstall att F1355 inte skadats under transport. handboken for instruktioner om hur delningen gér till.
Bar varmepumpen i den dvre kylmodulens glidskenor,
OBS! anvand skyddshandskar.
Varmepumpen ar baktung.
OBS!
Om kylmodulerna dras ut och transporteras stdende kan Varmepumpen far inte flyttas nar enbart undre
F1355 transporteras liggande pa rygg. kylmodulen &r utdragen. Ar inte virmepumpen
fastmonterad ska den ovre kylmodulen alltid
A OBS! plockas bort innan utdragning av den under far
Sakerstall att varmepumpen inte kan ramla ske.
omkull under transport.
SKROTNING
- TIPS! Vid skrotning forslas produkten bort i omvand ordning.

= Forenklare inforsling i byggnaden kan sidopla-
tarna demonteras.

LYFT FRAN GATAN TILL
UPPSTALLNINGSPLATS

Om underlaget tilldter ar det enklast att anvanda en
handtruck for att kora fram F1355 till uppstalliningsplat-
sen.

OBS!

Tyngdpunkten ar forskjuten till ena sidan (se
tryck pa emballage).

F1355 ska lyftas i den sida som ar tyngst och kan forflyt-
tas med en sackkarra. Man behover vara tva personer
for att lyfta F13565.

8 Kapitel 2 | Leverans och hantering NIBE F1355



Uppstallning

e Placera F1355 pa ett fast underlag inomhus som tal
varmepumpens tyngd. Anvand produktens justerbara
fotter for att f& en vagrat och stabil uppstallning.

e Eftersom vatten kan komma ifran F1355 ska utrymmet
dar varmepumpen placeras vara forsett med golv-
brunn.

e Placera ryggsidan mot yttervagg i ljudokansligt rum
for att eliminera olagenheter. Om det inte ar mojligt
ska vagg mot sovrum eller annat ljudkansligt rum
undvikas.

e Oavsett placering ska vagg mot ljudkansligt rum ljudi-
soleras.

e Rordragning ska utforas utan klamring i innervagg mot
sov- eller vardagsrum.

INSTALLATIONSUTRYMME

Lamna ett fritt utrymme pa 800 mm framfor produkten.
For att kunna demontera sidoplatarna behdvs ca 50 mm
fritt utrymme pa varje sida (se bild). Pladtarna behover
dock inte demonteras vid service, utan all service pa
F1355 kan utforas framifran. Lamna fritt utrymme mellan
varmepumpen och bakomliggande vagg (samt eventuell
forlaggning av matningskabel och ror) for att minska
risken for fortplantning av eventuella vibrationer.

Y

i

*LSQ 99*

800

)

* En normalinstallation behover 300 — 400 mm (valfri sida) till kopp-
lingsutrustning, t.ex. nivakarl, ventiler och elutrustning.

NIBE F1355

Bipackade
komponenter

Utegivare
1 st 1 st 5 st
(@)
SOSo
OOSO
OSSO
Sakerhetsventil Our
0,3 MPa (3 bar) —.n9ar
1st 16 st

T

Ror for givare
4 st

Rorisolering
8 st

Buntband
8 st

Aluminiumtejp

Backventiler

Filterkulventil

28 kW- 4 st G2, 1 st
invandig ganga 28 k_W' 4 S? G

1/4 (invandig
43K 29062, gangy
MVandiggansa sk 2 st G

1/4 (invandig
ganga), 2 st G2
(invandig ganga)

=

Varmelednings-
pasta
3 st

PLACERING

Bipackningssatsen ar placerad i emballaget intill varme-
pumpen.

Kapitel 2 | Leverans och hantering 9



Demontering av luckor

FRONTLUCKA

1.
2.

Lossa skruvarna i frontplatens nederkant.

Lyft pldten utat i nederkant och upp.

SIDOPLATAR

Sidoluckorna kan tas av for att underlatta installationen.

1.

2
3.
4

10

Lossa skruvarna i over- och nederkant.
Vrid luckan nagot utat.
For luckan utadt och bakat.

Montering sker i omvand ordning.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

NIBE F1355



3 Varmepumpens konstruktion

Allmant

(Aa101-x4) (Fc1 ) (AA101-X6) (AA101-X8) (AA101-X10) (AA3-X6) (AA3-X20) (AA3-X22)

m swior [afor [l 2.0 %
— o o e /
% SIS, -/~
i23fis6789 13 43 )17 5 4 s 67 8 9101112131415 16 171819202022 93456\ 8 0m0nznuisee —fom—lIRIX

o s e S SR N R R s L o [
@A101-xF2) (AA101-x3) (AA101-X5)  (AA101-X7) (AA101-X9) (aA3-x21) (AA3-X23)
: : oD
(uB2) O] (uB3 - (uB2)
(w3 )T gj@’/ E1XD—E) 5 G Gerisx)
GaD) SR OER) I
P71 ’Tjh\ (ARGXF3)
PZ3
@]
g
N /]
N /
XF3
EP14-P22
B B
; o 51
=
xF7 )(XF11)(RF3 ) (RA2) (AA26) (AA27
\ 17
AA2
XF6 P
B
4 Q) |——=—=It D
FC1 = (ani0n)

NIBE F1355 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 11



RORANSLUTNINGAR

XL1 Anslutning, varmebarare fram
XL2 Anslutning, varmebarare retur
XL6 Anslutning, koldbarare in
XL7 Anslutning, koldbéarare ut

VVS-KOMPONENTER

EP14 Kylmodul

EP15 Kylmodul

GIVARE ETC.

BT1 Utegivare!

1 Syns inte i bild

ELKOMPONENTER

AA2 Grundkort

AA3 Ingédngskort

AA3-X6 Kopplingsplint givare

AA3-X20 Kopplingsplint -EP14 -BP8

AA3-X21 Kopplingsplint -EP15 -BP8

AA3-X22 Kopplingsplint, flodesmatare -EP14 -BF1

AA3-X23 Kopplingsplint, flodesmatare -EP15 -BF1

AA4 Displayenhet

AA4-XF3 USB-uttag (ingen funktion)

AA4-XF4 Serviceuttag (ingen funktion)

AAT1 Motormodul

AA23 Kommunikationskort

AA26 Grundkort 2

AA27 Relakort for base

AA101 Interfacekort

AA101-X1 Kopplingsplint, inkommande elektrisk mat-
ning

AA101-X2 Kopplingsplint, matning -EP14

AA101-X3 Kopplingsplint, mandverspanning ut (-X4)

AA101-X4 Kopplingsplint, mandverspanning in (maojlig-
het till tariff)

AA101-X5 Kopplingsplint, matning externa tillbehor.

AA101-X6 Kopplingsplint -QN10 samt -GP16

AA101-X8 Reservlagesrela

AA101-X9 Larmrela, AUX-rela

AA101-X10 Kommunikation, PWM, strommatning

FC1 Automatsakring

RA2, RA3 Drossel

RF3 EMCfilter

SF1 Stromstallare

XF1 Kontaktdon, elektrisk matning till kompres-
sor, kylmodul -EP14

AA101-XF2 Kontaktdon, elektrisk matning till kompres-
sor, kylmodul -EP15

XF3 Kompressorvarmare -EP14

XF4 Kontaktdon, koéldbararpump, kylmodul

XF5 Kontaktdon, varmebararpump, kylmodul

XF6 Kompressorvarmare -EP15

12 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

XF7 Kontaktdon, koldbararpump, kylmodul
-EP15

XF8 Kontaktdon, varmebararpump, kylmodul
-EP15

XF9 Kommunikation motormodul -EP15

XF10 Kommunikation motormodul -EP14

XF11 Pumpar, kompressorvarmare -EP14

XF13 Kommunikation motormodul

OVRIGT

PZ1 Dataskylt

PZ2 Typskylt kyldel

PZ3 Serienummerskylt

UB1 Kabelgenomféring, inkommande el

uB2 Kabelgenomforing, kraft

UB3 Kabelgenomforing, signal

Beteckningar enligt standard EN 81346-2.

Motormodul (AATT)

F1355 28 KW

ELKOMPONENTER

AA10
FC1

Mjukstartskort
Automatsakring

NIBE F1355



Kyldelar

F1355 28 KW
Kylmodul EP14

NIBE F1355

F1355 43 KW
Kylmodul EP14

RF2

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

13



RORANSLUTNINGAR

XL20  Serviceanslutning, hogtryck
XL21 Serviceanslutning, lagtryck

VVS-KOMPONENTER

GP1 Varmebararpump

GP2 Koldbararpump

QM1 Avtappning, klimatsystem
QM2  Avtappning, koldbéararsystem

GIVARE ETC.

BP1 Hogtryckspressostat

BP2 Lagtryckspressostat

BP8 Givare, lagtryck

BT3 Temperaturgivare, varmebaérare retur
BT10  Temperaturgivare, koldbarare in
BT11 Temperaturgivare, koldbarare ut
BT12  Temperaturgivare, kondensor framledning
BT14  Temperaturgivare, hetgas

BT15  Temperaturgivare, vatskeledning
BT17  Temperaturgivare, suggas

BT29  Temperaturgivare, kompressor

ELKOMPONENTER

AA100 Skarvkort

EB10  Kompressorvarmare

QA40 Inverter

RF2 EMC-filter

X401 Skarvkontakt, kompressor och motormodul

KYLKOMPONENTER

EP1 Foréngare

EP2 Kondensor
GQ10 Kompressor

HS1 Torkfilter

QN1 Expansionsventil

14 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

NIBE F1355



4 Roranslutningar

Allmant

Rorinstallationen ska utforas enligt gallande regler. F1355
kan arbeta med en returtemperatur pa upp till ca 58 °C
och en utgdende temperatur pa 65 °C.

F1355 ar inte utrustad med interna avstangningsventiler,
utan dessa ska monteras for att underlatta eventuell
framtida service. Dessutom ska backventiler och
smutsfilter monteras.

OBS!

Rorsystemen ska vara urspolade innan F1355
ansluts sa att fororeningar inte skadar ingdende
komponenter.

A OBS!

Lodning direkt pa roren i F1355 far inte ske, pa
grund av interna givare.

Klamringskoppling alternativt presskoppling bor
anvandas.

A OBS!

Varmesystemets ror maste jordas sa att det
inte uppstar en potentialskillnad mellan dem
och fastighetens skyddsjord.

SYMBOLNYCKEL

Symbol | Betydelse
® Manometer
%, Smutsfilter
Sékerhetsventil

Temperaturgivare

Trimventil

Vaxelventil/shunt

Varmevaxlare

Borrhal

Markkollektor

Golvvarmesystem

Radiatorsystem

Tappvarmvatten

D0 BEE—

Varmvattencirkulation

Symbol | Betydelse

Apparatldda

Avluftningsventil

Avstangningsventil

Backventil

Cirkulationspump

Elpatron

Expansionskarl

Expansionsventil

Filterkulventil

@wnXo—dD@@MM—)D

Kompressor

NIBE F1355

Kapitel 4 | Réranslutningar

15



SYSTEMPRINCIP

F1355 bestar av tva varmepumpsmoduler, cirkulations-
pumpar samt styrsystem med mojlighet for eventuell
tillsatsvarme. F1355 ansluts till koldbarar- respektive
varmebararkrets.

| varmepumpens forangare avger koldbararvatskan
(frostskyddad vatska, t.ex. etanol alternativt glykol blan-
dat med vatten) sin energi till kdldmediet vilket forangas
foratti sin tur komprimeras i kompressorn. Koldmediet,
vars temperatur nu hojts, leds in i kondensorn dar det
avger sin energi till varmebararkretsen och vid behov till
eventuellt dockad varmvattenberedare. Om storre behov
av varme/varmvatten foreligger an vad kompressorerna
klarar av finns mojlighet att ansluta extern tillsats.

- EP15
o X@X e
(_
SOV 1) P
- EP14
Mi—(@— X@X DDt
(_
SOOI | ) P
EP14  Kylmodul
EP15  Kylmodul
XL1 Anslutning, varmebarare fram
XL2 Anslutning, varmebarare retur

XL6 Anslutning, koldbarare in
XL7 Anslutning, koldbarare ut

16 Kapitel 4 | Réranslutningar

Matt och

roranslutningar

524

R

1775

_—

©

©
©

820

735

1555

1715

560

80

145

145

600

25-50

NIBE F1355



0 Koldbararsida
EaD—2 P ~Gr—eEnx KOLLEKTOR

EP15-XL2

| )

TANK PAI

Kollektorslangens langd varierar beroende pa
berg-/markforhéllande, klimatzon och pé klimat-
systemet (radiatorer alternativt golvvarme).

Max langd per slinga for kollektorn bor inte Overstiga

@ |- 500 m.
‘@\@ @\@J\ J\E@ Kollektorerna ska alltid parallellkopplas med mojlighet

for injustering av flodet pa respektive slinga.
Slangforingsdjupet vid ytjordvarme bestams enligt lokala

forutsattningar och avstandet mellan slangarna ska vara
minst 1 m.

Vid flera borrhdl bestams avstandet mellan hélen enligt
lokala forutsattningar.

Se till att kollektorslangen ar konstant stigande mot
varmepumpen for att undvika luftfickor. Om det inte ar
mojligt ska hogpunkterna forses med avluftningsmaojlig-

RORDIMENSIONER heter.

Déa temperaturen péd koldbararsystemet kan understiga
0 °C maste detta frysskyddas ner till -15 °C. Som riktvar-
de for volymberakning anvands 1 liter fardigblandad

koldbararvatska per meter kollektorslang (galler vid PEM-

Anslutning

(XL1) Varmebarare fram invandig ganga G1 1/2
utvandig ganga G2

(XL2) Varmebarare retur invandig ganga G1 1/2 slang 40x2,4 PN 6,3).
utvandig ganga G2

(XL6) Koldbarare in invandig ganga G1 1/2 TANK PAO/
utvandig ganga G2

Da temperaturen péa koldbararsystemet varierar
beroende pa varmekalla ska meny 5.1.7 "kold-
bararlarminst." stallas in till lampligt varde.

(XL7) Koldbarare ut invandig ganga G1 1/2
utvandig ganga G2

NIBE F1 Kapitel 4 | Réranslutningar 17

W
&)
&)}



INKOPPLING AV KOLDBARARSIDA

* Rorinkoppling sker pd varmepumpens baksida.

e Kondensisolera samtliga koldbararledningar inomhus.

A

OBS!

Kondensdropp fran expansionskarlet kan fore-
komma. Placera darfor karlet sa att ovrig utrust-
ning inte skadas.

TANK PA!

Vid behov bor du installera aviuftningsventiler
i koldbararsystemet.

5

e Mark koldbararsystemet med det frysskyddsmedel
som anvands.

e Montera bipackad sakerhetsventil vid expansionskarlet
enligt principbild. Spillvattenroret fran sakerhetsventi-
len ska forlaggas sluttande i hela sin langd for att
undvika vattensackar samt vara frostfritt anordnat.

e Montera avstangningsventiler sa nara varmepumpen
som mojligt sa att flodet till enskilda kylmoduler kan
stangas av. Extra sakerhetsventiler mellan varmepump
och filterkulventiler (enligt principbild) erfodras.

e Montera medlevererade filterkulventiler pad inkomman-
de ledning.

e Montera medlevererade backventiler pa utgdende
ledning.

Vid anslutning till 0ppet grundvattensystem ska, p.g.a.
smuts och frysrisk i forangaren, en mellanliggande
frysskyddad krets anordnas. Detta kraver en extra var-
mevaxlare.

18  Kapitel 4 | Réranslutningar

TRYCKEXPANSIONSKARL
Koldbararkretsen ska forses med tryckexpansionskarl.
Trycksatt koldbararsidan till minst 0,05 MPa (0,5 bar).

Dimensionera tryckexpansionskarlet enligt foljande dia-
gram for att undvika eventuella driftstorningar. Diagram-
men tacker temperaturomradet fran -10 °C till +20 °C
vid fortrycket 0,05 MPa (0,5 bar) och sakerhetsventilens
Oppningstryck 0,3 MPa (3,0 bar).

Etanol, 28% (volymprocent)

Vid installation med etanol (28%, volymprocent) som
koldbararvatska ska tryckexpansionskarlet dimensioneras
enligt foljande diagram.

Volym tryckexpansionskarl (I)

60
50 -
40 /
//
30 /
20 //
10 ~
0
0 300 600 9000 1200 1500

Total volym koldbérare (1)

Etylenglykol, 40% (volymprocent)

Vid installation med etylenglykol (40%, volymprocent)
som koldbararvatska ska tryckexpansionskarlet dimen-
sioneras enligt foljande diagram.

Volym tryckexpansionskarl (I)
100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
Total volym koldbarare (1)

NIBE F1355



Varmebararsida

INKOPPLING AV KLIMATSYSTEM

Ett klimatsystem ar ett system som reglerar inomhus-
komforten med hjalp av styrsystemet i F1355 och t.ex.
radiatorer, golvvarme/kyla, flaktkonvektorer etc.

e Rorinkoppling sker p& varmepumpens baksida.

e Montera erforderlig sakerhetsutrustning samt avstang-
ningsventiler (monteras sa nara F1355 som mojligt sa
att flodet till enskilda kylmoduler kan stangas av).

e Montera medlevererade filterkulventiler pad inkomman-
de ledning.

e Sakerhetsventilen ska ha max 0,6 MPa (6,0 bar) 6pp-
ningstryck och monteras pa varmebarare retur. Spill-
vattenror fran sakerhetsventilen ska forlaggas sluttan-
de i hela sin langd for att undvika vattensackar samt
vara frostfritt anordnat.

¢ Vid inkoppling till system med termostater i alla radia-
torer (slingor) monteras antingen overstromningsventil
alternativt demonteras ett antal termostater, sa att
tillrackligt flode garanteras.

e Montera medlevererade backventiler pad utgdende
ledning.

TANK PA!

Vid behov bor du installera avliuftningsventiler
i klimatsystemet.

TANK PA!

F1355 ar uppbyggd sa att varmeproduktion kan
ske med en alternativt tva kylmoduler. Det
medfor daremot olika ror- respektive elinstalla-
tioner.

NIBE F1355

Varmvattenberedare

INKOPPLING AV VARMVATTENBEREDARE

e Eventuellt dockad varmvattenberedare ska forses med
erforderlig ventilutrustning.

¢ Blandningsventil ska finnas om installningen andras
sd att temperaturen kan overstiga 60 °C.

e |nstallningar for varmvatten gors i meny 5.1.1.

e Sakerhetsventilen ska ha max 1,0 MPa (10,0 bar)
Oppningstryck och monteras pa inkommande tappvat-
tenledning enligt bild. Spillvattenroret fran sakerhets-
ventilen ska forlaggas sluttande i hela sin langd for att
undvika vattensackar samt vara frostfritt anordnat.

TANK PA!

Varmvattenproduktion aktiveras i startguiden
eller i meny 5.2.

TANK PA!

Varmepumpen/systemet ar uppbyggd sa att
varmvattenproduktion kan ske med en alterna-
tivt flera kylmoduler. Det medfor daremot olika
ror- respektive elinstallationer. Som standard
sker varmvattenproduktion via kylmodul EP14.

Kapitel 4 | Réranslutningar 19



Dockningsalternativ

F1355 kan anslutas pa flera olika satt. Exempel visas

nedan.

TANK PA!

Exemplen ar principscheman, vad som ingar
vid leverans av produkten framgar i avsnitt'Bi-
packade komponenter".

Mer om alternativen finns pa nibe.se/dockning samt i
respektive handbok for de tilloehdr som anvands. Se
sida 39 for lista over de tillbehor som kan anvandas till

F1355.

FORKLARING

EB1 Extern tillsats

EB1 Extern eltillsats

FL10 Sakerhetsventil, varmebararsida
QM42, QM43 Avstangningsventil, varmebararsida
RN11 Trimventil

EB100, EB101
BT1

BT6

BT25

BT71

EB100

EB101

EP14, EP15
FL10, FL11
FL12, FL13
Q72 - QZ5
QM5b0, QM52
QMb5, QM57
QN10

RM10 - RM13
Qz1

AAbL

BT70

FQ1

GP11

RM23, RM24
RN20, RN21
EP21

BT2

BT3

GP20

QN25

Ovrigt

AAbL

BP6

BT7

Varmepumpsystem
Temperaturgivare, ute
Temperaturgivare, varmvattenladdning
Temperaturgivare, varmebarare fram,
extern

Temperaturgivare, varmebarare retur,
extern

Varmepump F1355 (Master)
Varmepump F1355 (Slav)

Kylmodul

Sakerhetsventil, koldbéararsida
Sakerhetsventil, varmebararsida
Filterkulventil (smutsfilter)
Avstangningsventil, koldbararsida
Avstangningsventil, varmebararsida
Vaxelventil, varme/varmvatten
Backventil

Varmvattencirkulation

Tillbehorskort

Temperaturgivare, varmvatten fram
Blandningsventil, varmvatten
Cirkulationspump, varmvattencirkulation
Backventil

Trimventil

Klimatsystem 2

Temperaturgivare, varmebarare fram
Temperaturgivare, varmebaérare retur
Cirkulationspump

Shuntventil

Tillbehorskort
Manometer, koldbararsida
Temperaturgivare, varmvatten fram

20  Kapitel 4 | Réranslutningar

CP10
CM1
CM3
EB10
EP12
FL2
FL3
GP10
QM21
Qm33
Qam34
RM21
XL27 - XL28

Ackumulatortank med varmvattenslinga
Expansionskarl slutet, varmebararsida
Expansionskarl slutet, koldbararsida
Varmvattenberedare

Kollektor, koldbararsida
Sakerhetsventil, varmebararsida
Sakerhetsventil, koldbéarare
Cirkulationspump, varmebarare extern
Avluftningsventil, kdldbéararsida
Avstangningsventil, koldbéarare fram
Avstangningsventil, koldbarare retur
Backventil

Anslutning, pafyllning koldbarare

NIBE F1355


www.nibe.se/dockning

TVA F1355 DOCKADE MED ELTILLSATS OCH VARMVATTENBEREDARE (FLYTANDE
KONDENSERING)

B (»-FL3

-CM3

{-EB100 -EB100 |

i a

EBIO1 e ] 4BT25  -GP10
] i -EB100-BT71
i -EB101 ‘ -RM1
[QMs3 oz fi “EP15 -RM13 -QMS57;
| s m oo |
-FL11Y ¢-FL13
! O |
[-QM52 -RM11 HQ3 -Qz4 |
| \
[-Qus1 -Qz2 -EP14 -RM12 -QM5S5;
—<t—Z2— +
i -FL10Y &-FL12
7
|-Qu50 -RM10 -HQ4 Q73 |
- - . -
T 11 S 9
| |
| \
{-QMs3 -Qz2 -RM13 -QM57,
—Dt——D<—+
I -FL11 )X §-FL13 ‘
[-QM52 -RM11 HQ3 -Qz4 |
i i “EB100
| |
: -EP14 . -QN10
-QM51 -QZ2 -RM12 -QM55 X
! : Suo C : FL12 : i T
| ¢ k- ; ;
: 17— ‘ l-cp1 }
[-QM50 -RM10 -HQ4 -Qz3 | BT ] ‘ -CP4
Lo - . . s I .
-BPS \ — \
& %-FL2 : C: : T
Pl \ \
1 .-BT6 C: .
NS | !
d
1 o 1 ®
! &—J| | N
! !
|

Varmepumpen (EB100) prioriterar laddning av varmvatten med en kylmodul (EP14) via vaxelventil (EB100-QN10).
Vid fullladdad varmvattenberedare/ackumulatortank (CP1) vaxlar (EB100-QN10) mot varmekretsen. Vid varmebehov
startas forst kylmodul (EP15) i varmepump (EB101). Vid stort behov startas aven kylmodul (EP14) i (EB101) for

varmedrift.

Tillsats (EB1) kopplas in automatiskt nar energibehovet dverstiger varmepumpens kapacitet.

NIBE F1355

Kapitel 4 | Réranslutningar 21



5 Elinkopplingar

Allmant

All elektrisk utrustning forutom utegivare, rumsgivare
och stromkannare ar fardigkopplad fran fabrik.

e Fore isolationstest av fastigheten ska varmepumpen
bortkopplas.

e Om fastigheten har jordfelsbrytare bor varje F1355
forses med en separat sadan.

e Om automatsakring anvands ska denna minst ha mo-
torkaraktaristik "C". Se sida 43 for sakringsstorlek.

e Elschema for varmepumpen, se sida 49.

e Kommunikations- och givarkablar till externa anslut-
ningar far inte forlaggas i narheten av starkstromsled-
ning.

e Minsta area pa kommunikations- och givarkablar till
extern anslutning ska vara 0,5 mm?2 upp till 50 m, t.ex.
EKKX, LiYY eller liknande.

¢ \/id kabeldragning i F1355 ska kabelgenomforingar
(UB2, kraftkablar, och UB3, signalkablar, utmarkta pa
bild) anvandas. Fast kablarna med buntband i sparen
i platen (se bild).

OBS!

Strombrytare (SF1) far inte stallas i lage "I eller

"' innan pannvatten fyllts pa. Ingdende kom-
ponenter i produkten kan skadas.

22 Kapitel 5 | Elinkopplingar

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under 6verinseende av beharig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och
ledningsdragning ska utforas enligt gallande
bestammelser.

OBS!

For att undvika skador pa varmepumpens
elektronik, kontrollera anslutningar, huvudspan-
ning och fasspanning innan maskinen startas.

OBS!

Se principschema for ditt system for placering
av temperaturgivare.

C —~—g

f

UB2
544 iA [
== Elp GBI :
JuiP) L] 111
~ ‘

AUTOMATSAKRING

Varmepumpens mandverkrets och delar av dess interna
komponenter ar internt avsakrade med en automatsak-
ring (FC1).

Sakring (EP15-FC1) bryter stromtillforseln till kompres-
sorn om strommen blir for hog.

NIBE F1355



/iterstéﬁnhwg

Sakring (EP15-FC1) ar atkomlig bakom frontluckan. Bry-
taren aterstalls genom att tryckas tillbaka till sakringsla-

ge.

TANK PA!

Kontrollera automatsakringarna. De kan ha l6st
ut under transporten.

KABELLASNING

Anvand lampligt verktyg for att lossa/ldsa fast kablarna
i varmepumpens plintar.

Anslutningar

OBS!

For att undvika storningar far oskarmade kom-
munikations- och/eller givarkablar till externa
anslutningar inte forlaggas narmare an 20 cm
fran starkstromsledningar.

KRAFTANSLUTNING

F1355 ska installeras med frankopplingsmojlighet pa
matarledningen. Minsta kabelarea ska vara dimensione-
rad efter vilken avsakring som anvands. Medlevererad
kabel for inkommande el ar ansluten till plint X1. All in-
stallation ska utforas enligt gallande regler.

L]
R

PE|LT|L2

OBS!

Det ar viktigt att elanslutningen gors med ratt
fasfoljd. Vid fel fasfoljd startar inte kompressorn
och ett larm visas i displayen.

NIBE F1355

TARIFFSTYRNING

Om spanningen till kompressorerna forsvinner under en
viss tid, maste samtidigt blockering av dessa ske via
mjuvarustyrd ingdng (AUX-ingang) for att undvika larm,
se sida 23.

Samtidigt maste extern mandverspanning for styrsyste-
met vara ansluten till F1355, se stycke "Anslutning av
extern manoverspanning for styrsystemet".

ANSLUTNING AV EXTERN
MANOVERSPANNING FOR STYRSYSTEMET

OBS!

Mark upp aktuell elldda med varning for extern
spanning.

Vid anslutning av extern manoverspanning med separat
jordfelsbrytare avlagsnar du kablarna mellan kopp-
lingsplint AAT01-X3:N och AA101-X4:2 samt mellan
kopplingsplint AAT01-X3:L1 och AA101-X4:1 (se bild).

Manoverspanning (1x230V+N+PE) ansluts till AA101-
X4:3 (PE), AA101-X4:2 (N) och AA101-X4:1 (L) enligt bild.

(Aa101-x3) (AA101-X4)

N L1L2L3 123

ogog og

QOO WY
F1355
Externt

L N PE

Avldgsnas
1x230V+N+PE

UTEGIVARE (BT1)

Utetemperaturgivaren (BT1) placeras pa skuggad plats
at nord eller nordvast for att inte storas av exempelvis
morgonsol.

Ansluts givaren till plint AA3-X6:1 och AA3-X6:2. Anvand
en tvaledare med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

Eventuellt kabelror bor tatas for att inte orsaka kondens
i utegivarkapseln.

AA3-X6
12 3
ooo
O
F1355
Externt
BT1

Kapitel 5 | Elinkopplingar 23



TEMPERATURGIVARE,
VARMVATTENLADDNING (BT6)

Temperaturgivare, varmvattenladdning (BT6) placeras i
dykror pa varmvattenberedaren.

Anslut givaren till plint AA3-X6:7 och AA3-X6:8. Anvand
en tvaledare med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

Varmvattenladdning aktiveras i meny 5.2 eller i startgui-
den.

AA3-X6
6 7 8 9
oood
F1355
Externt
BT6

TEMPERATURGIVARE, VARMVATTEN TOPP
(BT7)

En temperaturgivare for varmvatten topp (BT7) kan
kopplas till F1355 for visning av vattentemperaturen i
toppen av tanken (om mojlighet finns).

Anslut givaren till plint AA3-X6:15 och AA3-X6:16. An-
vand en tvaledare med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

AA3-X6
1415 16 17
ooood
OO
F1355
Externt
BT7

TEMPERATURGIVARE, EXTERN
FRAMLEDNING (BT25)
Anslut temperaturgivare, extern framledning (BT25) till

plint AA3-X6:5 och AA3-X6:6. Anvand en tvaledare med
minst 0,5 mm? kabelarea.

4567
oogo
OQQO

F1355

Externt

24 Kapitel 5 | Elinkopplingar

TEMPERATURGIVARE, EXTERN
RETURLEDNING (BT71)
Anslut temperaturgivare, extern returledning (BT71) till

plint AA3-X6:17 och AA3-X6:18. Anvand en tvéledare
med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

AA3-X6
16 17 18
odod
cocood
O
F1355
Externt

ANSLUTNING AV EXTERN ENERGIMATARE

En eller tva energimétare (BEG, BE7) ansluts till plint X22
och/eller X23 pa ingangskort (AA3).

AA3-X22)(AA3-X23
123 123
oo oo
OO RO
F1355
Externt
> >
20 ?/q
BE6 BE7

Aktivera energimataren/energimatarna i meny 5.2.4 och
stall darefter in onskat varde (energi per puls) i meny
5.3.21.

NIBE F1355



Anslutningsmojligheter

MASTER / SLAV

Flera varmepumpar kan kopplas samman genom att
valja en varmepump till master och ovriga till slav.
Bergvarmepumpsmodeller med master/slav-funktionali-
tet fran NIBE kan anslutas till F1355.

L /
-o_TPS

For optimal drift: valj en inverterstyrd varme-
pump som master.

Varmepumpen levereras alltid som master och till den
kan upp till atta slavar anslutas. | system med flera var-
mepumpar ska varje pump fa ett unikt namn, d.vs. en-
dast en varmepump kan vara "Master" och bara en kan
vara t.ex. "Slav 5". Installning av master/slav gor du i
meny 5.2.1.

Externa temperaturgivare och styrsignaler ska endast
anslutas till mastern, bortsett fran extern styrning av
kompressormodul samt vaxelventilen/-erna (QN10) som
kan anslutas en till varje varmepump. Se sida 29 for
anslutning av vaxelventil (QN10).

OBS!

Nar flera varmepumpar sammankopplas (mas-
ter/slav) ska extern framledningsgivare (BT25)
och extern returgivare BT71 anvandas. Om inte
dessa givare ar inkopplade kommer produkten
att avge ett givarfel.

Anslut kommmunikationskablarna till Masterns kopp-
lingsplint AA101-X10:1 (A), AA101-X10:2 (B) och AA101-
X10:3 (GND), se bild.

Inkommande kommunikationskablar fran Master eller
Slav till Slav ansluts i kopplingsplint AAT01-X10:1 (A),
AA1T01-X10:2 (B) och AA101-X10:3 (GND), se bild.

Utgdende kommunikationskablar fran Slav till Slav an-
sluts i kopplingsplint AA101-X10:4 (A), AA101-X10:5 (B)
och AA101-X10:6 (GND), se bild.

Anvand kabeltyp LiYY, EKKX eller likvardig.

NIBE F1355

EB100 - Master

123 4

EB101 -Slav 1

123456
OoooocC
000606

EB102 -Slav 2

123456
oooodc
000606

Kapitel 5 | Elinkopplingar

25



EFFEKTVAKT

Nar manga eldrivna maskiner ar inkopplade i fastigheten
samtidigt som eltillsatsen ar i drift finns det risk att fas-
tighetens huvudsakringar I6ser ut. F1355 ar utrustad
med inbyggd effektvakt som styr elstegen till eltillsatsen
genom att omfordela kraften mellan de olika faserna,
alternativt koppla ur eltillsatsen vid dverbelastning pa
nagon fas. Kvarstar overbelastningen trots att eltillsatsen
kopplats ur, varvas kompressorn ned. Aterinkoppling
sker nar den ovriga stromforbrukningen minskar.

Anslutning av stromkannare

For att mata strommen ska en stromkannare (BE1 - BE3)
monteras pa vardera inkommande fasledare till elcentra-
len. Detta gors lampligen i elcentralen.

Anslut stromkannarna till en mangledare i en kapsling i
direkt anslutning till elcentralen. Anvand en mangledare
med minst 0,5 mm?2 fran kapslingen till F1355.

Anslut kabeln till plint AA101-X10:15 till AA1T01-X10:16
och AA101-X10:17 samt till den gemensamma AA101-
X10:18 plinten for de tre stromkannarna.

Vardet for sakringens storlek stalls in i meny 5.1.12 for
att overensstamma med storleken péa fastighetens hu-
vudsakring. Har ar det aven majligt att justera stromkan-
narens omsattningstal.

Medlevererade stromkannare har ett omsattningstal pa
300 och anvands dessa far inkommande strom inte
overstiga 50 A.

OBS!

Spanningen fran stromkannare till ingangskortet
far inte overstiga 3,2 V.

Inkommande el
PEN Ly Lo L3

0) (o) (o

—

A

Elcentral
F1355

26  Kapitel 5 | Elinkopplingar

F1355

Externt

AA101-X10

141516 17 18 19

gooood
QE
BE3

B

E

2

NIBE F1355



RUMSGIVARE

F1355 kan kompletteras med en rumsgivare (BT50).
Rumsgivaren har upp till tre funktioner:

1. Redovisa aktuell rumstemperatur i varmepumpens
display.

2. Ger mojlighet att andra rumstemperaturen i °C.

3. Ger mojlighet att foradla/stabilisera rumstemperatu-
ren.

Montera givaren pa en neutral plats dar installd tempe-
ratur onskas. Lamplig plats ar exempelvis en fri inner-

vagg i hall ca. 1,5 m o6ver golv. Det ar viktigt att givaren
inte hindras fran att mata korrekt rumstemperatur, ex-
empelvis genom placering i nisch, mellan hyllor, bakom
gardin, ovanfor eller nara varmekalla, i drag fran ytterdorr
eller i direkt solinstralning. Aven stangda radiatortermo-
stater kan orsaka problem.

F1355 fungerar utan givaren, men om man vill kunna
lasa av bostadens inomhustemperatur i displayen maste
givaren monteras. Rumsgivaren kopplas in pd AA3-X6:3
och AA3-X6:4.

Om givaren ska anvandas till att andra rumstemperatu-
ren i °C och/eller for att foradla/stabilisera rumstempera-
turen maste givaren aktiveras i meny 1.9.4.

Om rumsgivaren anvands i rum med med golvvarme
bor den endast ha visande funktion, inte styrning av
rumstemperatur.

3 4
ad
i

oo~
oo«

F1355
Externt.

TANK PA!

Forandring av temperaturen i bostaden tar lang
tid. Exempelvis kommer korta forandrings peri-
oder i kombination med golvvarme inte att ge
en markbar forandring i rumstemperaturen.

NIBE F1355

STEGSTYRD TILLSATS
OBS!

Mark upp aktuell elldda med varning for extern
spanning.

Extern stegstyrd tillsats kan styras med upp till tre po-
tentialfria relaer i F1355 (3 steg linjart eller 7 steg binart).
Med tillbehoret AXC 50 kan ytterliggare tre potentialfria
relaer anvandas for tillsatsstyrning, vilket da ger max
3+3 linjara eller 7+7 binara steg.

Instegningen sker med minst 1T minuts mellanrum och
urstegning med minst 3 sekunders mellanrum.

Gemensam fas ansluter du till kopplingsplint AA101-
X7:1.

Steg 1 ansluter du till kopplingsplint AA101-X7:2.
Steg 2 ansluter du till kopplingsplint AA101-X7:3.
Steg 3 ansluter du till kopplingsplint AA101-X7:4.

Installningar for stegstyrd tillsats gor du i meny 4.9.3
och meny 5.1.12.

All tillsats kan blockeras genom att ansluta en potentialfri
kontaktfunktion till AUX-ingédng péa plint AA3-X6 och
AA101-X10. Funktionen ska aktiveras i meny 5.4.

AA101-X7
4 4
(aa101x5) }JFFY
SoooD pooo
OO0  RPPRP
F1355
Externt
TANK PA!

Om tillsatsens mandverspanning ar 230 V~ kan
spanning tas fran AA101-X5:1 - 3. Anslut nollan
fran den externa tillsatsen till AA101-X5:4 - 6.

Kapitel 5 | Elinkopplingar 27



SHUNTSTYRD TILLSATS
OBS!

Mark upp aktuell elldada med varning for extern
spanning.

Denna inkoppling mojliggor att en extern tillsats, t.ex.
en oljepanna, gaspanna eller fjarrvarmevaxlare, hjalper
till med uppvarmningen.

Inkopplingen kraver att panngivare (BT52) ansluts till en
av AUX-ingangarna i F1355, se sida 30. Givaren ar valbar
forst nar "shuntstyrd tillsats" ar vald i meny 5.1.12.

F1355 styr en shuntventil och startsignal till tillsatsvar-
men med hjalp av tre relaer. Om anlaggningen inte klarar
att halla ratt framledningstemperatur startas tillsatsen.
Nar panngivaren (BT52) dverstiger installt varde skickar
F1355 signal till shunten (QN11) att 6ppna fran tillsatsen.
Shunten (QN11) reglerar sa att verklig framledningstem-
peratur stammer overens med styrsystemets teoretiskt
framraknade borvarde. Nar varmebehovet minskar sa
mycket att tillsatsvarme inte behovs stanger shunten
(QN11) helt. Fabriksinstalld minsta gangtid for pannan
ar 12 timmar (stallbart i meny 5.1.12).

Installningar for shuntstyrd tillsats gér du i meny 4.9.3
och meny 5.1.12.

Anslut shuntmotorn (QN11) till kopplingsplint AAT01-
X7:4 (230 V, 6ppna) och 3 (230 V, stang).

For att styra till- och fradnslag av tillsats ansluts denna till
kopplingsplint AA101-X7:2.

iH

000
00,

AA101-X7

[]

F1355

Externt

L

Till/Frén

All tillsats kan blockeras genom att ansluta en potentialfri
kontaktfunktion till AUX-ingadng péa plint AA3-X6 och
AA101-X10. Funktionen ska aktiveras i meny 5.4.

28  Kapitel 5 | Elinkopplingar

TILLSATS | TANK
OBS!

Mark upp aktuell elldda med varning for extern
spanning.

Denna inkoppling mojliggor att en extern tillsats i tank
hjalper till med produktionen av varmvatten da kompres-
sorerna ar upptagna med att producera varme.

Aktivering av tillsats i tank gor du i meny 5.1.12.

For att styra till- och franslag av tillsats i tank ansluts
denna till kopplingsplint AA101-X7:4.

i {F
!J !J !J
AA101-X7 1 j;%,j
oood™
O0OY!
F1355
Externt

All tillsats kan blockeras genom att ansluta en potentialfri
kontaktfunktion till AUX-ingédng péa plint AA3-X6 och
AA101-X10. Funktionen ska aktiveras i meny 5.4.

NIBE F1355



RELAUTGANG FOR RESERVLAGE
OBS!

Mark upp aktuell elldada med varning for extern
spanning.

D4 stromstallaren (SF1) stalls i lage "A" (reservlage) ak-
tiveras de interna cirkulationspumparna (EP14-GP1 och
EP15-GP1) och det potentialfria vaxlande reservlagesre-
laet (AA101-K4). Externa tillbehor ar frankopplade.

Reservlagesrelaet kan anvandas for att aktivera extern
tillsats, en extern termostat maste da kopplas in i mano-
verkretsen for att styra temperaturen. Sakerstall att
varmebararen cirkulerar genom den externa tillsatsen.

Al

A2
2[5

000
00

F1355

Externt

TANK PA!

Inget varmvatten produceras vid aktivering av
reservlage.

12345 1 Zl_g A2
D0000 [000

OLOYO YO

F1355
Externt

N L

TANK PA!

Om reservlagets manoverspanning ar 230 V~
kan spanning tas fran AA101-X5:1 - 3. Anslut
nollan fran den externa tillsatsen till AAT101-
X5:4 - 6.

NIBE F1355

VAXELVENTILER

F1355 kan kompletteras med en extern vaxelventil
(QN10) for varmvattenstyrning (se sida 39 for tillbehor).

Anslut den externa vaxelventilen (QN10) enligt bild till
kopplingsplint AA101-X6:3 (N), AA101-X6:2 (manover)
och AAT01-X6:1 (L).

Vid flera varmepumpar kopplade som master/slav anslu-
ter du vaxelventilen elektriskt till lamplig varmepump.
Vaxelventilen styrs av master-varmepumpen oavsett till
vilken varmepump den ansluts till.

F1355

Externt

NIBE UPLINK

Anslut en natverksansluten kabel (rak, Cat.5e UTP) med
RJ4b-kontakt (hane) till kontakt AA4-X9 pa displayenhe-
ten (enligt bild). Anvand kabelgenomfaring (UB3) pa
varmepumpen for kabeldragning.

Kapitel 5 | Elinkopplingar 29



EXTERNA ANSLUTNINGSMOJLIGHETER
(AUX)

P& ingangskortet (AA3) har F1355 mjukvarustyrda AUX
in- och utgangar for anslutning av extern kontaktfunktion
eller givare. Det innebar att nar en extern kontaktfunktion
(kontakt ska vara potentialfri) eller givare ansluts till en
av sex specialanslutningar maste denna funktion valjas
till ratt anslutning i meny 5.4.

mjuka in-/utgangar 5.4

aktivera tillfallig lyx
ej anvand
ej anvand

ej anvand

larmutgang

For vissa funktioner kan tillbehor kravas.
Valbara ingangar

Valbara ingangar pa ingadngskortet for dessa funktioner
ar:

AUX1 AA3-X6:9-10
AUX2 AA3-X6:11-12
AUX3 AA3-X6:13-14
AUX4 AA3-X6:15-16
AUX5 AA3-X6:17-18
(AA101-x10)  (AA3-X6)

19202122 9 1011121314

0000 00000

OOOP OOOOPY
F1355
Externt

| exemplet ovan anvands ingangarna AUX3 (AA3-X6:13-14) och AUX5
(AA101-X10:21-22) pé plinten.

Valbar utgang
Valbar utgang ar AA101-X9.

L /
0 TIPS

= Vissaav de foljande funktionerna kan éven ak-
tiveras och schemalaggas via menyinstallning-
ar.

Moajliga val for AUX-ingangar
Temperaturgivare

Temperaturgivare kan kopplas till F1355. Anvand en 2-
ledare med minst 0,5 mmZ2 kabelarea.

Mojliga val som finns ar:

e panna (BT52) (visas bara om shuntstyrd tillsats ar valt
imeny 5.1.12)

e kyla/varme (BT74), avgor nar det ar dags att byta
mellan kyl- och varmedrift (visas bara om kyltilloehor
arvalti meny 7.2.1).

Da flera rumsgivare har installerats kan duimeny 1.9.5
valja vilken av dem som ska vara styrande.

D& (BT74) har kopplats in och aktiverats i meny 5.4
kan man inte langre valja annan rumsgivare i meny
1.9.5.

Vakt

Mojliga val som finns ar:

e larm fran externa enheter. Larmet kopplas till styrning-
en vilket gor att driftsstorningen visas som ett informa-
tionsmeddelande i displayen. Potentialfri signal av typ
NO eller NC.

® niva- (tillbehor NV10)/, tryck-/ flodesvakt for koldbararen
(NC).

e tryckvakt for klimatsystem (NC).

e kaminvakt. (En termostat som ar ansluten till skorste-
nen. Vid for l1agt undertryck och ansluten termostat
stangs flaktarna i ERS (NC).

Extern aktivering av funktioner

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F1355 for ak-
tivering av olika funktioner. Funktionen ar aktiverad under
den tid som kontakten ar sluten.

Mojliga funktioner som kan aktiveras:
e tvadngsstyrning av koldbararpump

e varmvatten komfortlage "tillfallig lyx"
e varmvatten komfortlage "ekonomi"

e "extern justering"

For andring av framledningstemperaturen och darmed
andring av rumstemperaturen, kan en extern kontakt-
funktion kopplas till F1355.

Da kontakten ar sluten andras temperaturen i °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgivare
inte ar ansluten eller inte aktiverad stalls onskad for-
andring av "temperatur" (forskjutning av varmekurva)
med det antal steg som valjs. Vardet ar installbart
mellan -10 och +10. Extern justering av klimatsystem
2 till 8 kraver tillbehor.

— klimatsystem 1 till 8



Installning av vardet pa forandringen gors i meny
1.9.2, "extern justering".

aktivering av en av fyra flakthastigheter.
(Valbart om ventilationstillbehor ar aktiverat.)
Foljande fem val finns:

— 1-4 ar normally open (NO)

— 1 &r normally closed (NC)

Flakthastigheten ar aktiverad under den tid som kon-
takten ar sluten. En &tergang till normalhastighet sker
nar kontakten aterigen dppnas.

SG ready

TANK PA!

Denna funktion kan endast anvandas i elnat
som stodjer "'SG Ready"-standarden.

'SG Ready" kraver tva AUX-ingéngar.

"SG Ready" ar en smart form av tariffstyrning dar din
elleverantor kan paverka inomhus-, varmvatten-
och/eller pooltemperaturen (om sadan finns) eller helt
enkelt blockera tillsatsvarmen och/eller kompressorn
i F1355 under vissa tider pa dygnet (kan valjas i meny
4.1.5 efter att funktionen ar aktiverad). Aktivera funk-
tionen genom att ansluta potentialfria kontaktfunktio-
ner till tva ingdngar som valjs i meny 5.4 (SG Ready A
och SG Ready B).

Sluten eller 6ppen kontakt medfor ndgot av foljande:
— Blockering (A: Sluten, B: Oppen)

"SG Ready" ar aktiv. Kompressorn i varmepumpen
och tillsatsvarme blockeras som dagens tariffblocke-
ring.

— Normallage (A: Oppen, B: Oppen)

"SG Ready" ar inte aktiv. Ingen paverkan pa syste-
met.

— Léagprislage (A: Oppen, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet fokuserar pa kostnads-
besparing och kan t.ex. utnyttja en Iag tariff fran el-
leverantoren eller dverkapacitet fran eventuell egen
stromkalla (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

— Overkapacitetslige (A: Sluten, B: Sluten)

"SG Ready" ar aktiv. Systemet tillats att gd med full
kapacitet vid dverkapacitet (riktigt 1dgt pris) hos elle-
verantoren (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

(A = SG Ready A och B = SG Ready B)

Extern blockering av funktioner

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F1355 for
blockering av olika funktioner. Kontakten ska vara poten-
tialfri och sluten kontakt medfor blockering.

NIBE F1355

OBS!

Blockering innebar frysrisk.

Mojliga funktioner som kan blockeras:

e varme (blockering av varmebehov)

e kompressor (blockering av EP14 och EP15 kan kombi-
neras. Vill du blockera bade (EP14) och (EP15) tar det
upp till tvd AUX-ingéngar)

e varmvatten (varmvattenproduktion). Eventuell varm-
vattencirkulation (VVC) fortsatter vara i drift.

e internt styrd tillsats

e tariffblockering (tillsats, kompressor, varme, kyla och
varmvatten kopplas bort)

Kapitel 5 | Elinkopplingar 31



Moajliga val for AUX-utgang

Mojlighet finns till extern anslutning genom relafunktion
via ett potentialfritt vaxlande rela (max 2 A ) pa kopp-
lingsplint AAT01-X9.

OBS!

Tillbehorskort kravs om flera funktioner ska
anslutas till plint AA101-X9 samtidigt som indi-
kering av summalarm ar aktiverat (se sida 39).

AA101-X9
1 2| 3
oo
000
F1355
Externt .

Bilden visar relaet i larmlage.

Ar stromstallaren (SF1) i lage "' eller "A" &r reléet i
larmlage.

TANK PA!

Relautgangen far max belastas med 2 A vid
resistiv last (230V AC).

RIS !
0 TIPS

= Tillbehoret AXC kravs om mer an en funktion
onskas anslutas till AUX-utgang.

Valbara funktioner for extern anslutning:

Indikeringar
e indikering av larm

e indikering av summalarm

e kyllagesindikering (endast om tillbehor for kyla finns)
e semesterindikering

Styrning

e styrning av grundvattenpump

e styrning av cirkulationspump for varmvattencirkulation
e styrning av extern cirkulationspump (for varmebarare)

e styrning av tillsats i laddkrets

A OBS!

Aktuell elldda ska markas med varning for ex-
tern spanning.

32 Kapitel 5 | Elinkopplingar

Extern cirkulationspump, grundvattenpump eller varm-
vattencirkulationspump ansluts till summalarmrelaet
enligt bild nedan. Ska pumpen arbeta vid larm flyttas
ledaren fran position 2 till position 3.

1

F1355
Externt

Cirkulationspump

TANK PA!

For relalages drift se avsnitt "Relautgang for
reservlage" se sida 29.

Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehdr finns i medfoljan-
de installationsanvisning for respektive tilloehor. Se in-
formation pa nibe.se for aktuell lista dver de tillbehor
som kan anvandas till F1355.

NIBE F1355


www.nibe.se

6 lgangkorning

Forberedelser

1. Kontrollera att stromstallaren (SF1) star i lage "Q".

2. Kontrollera att vatten finns i eventuell varmvattenbe-
redare och klimatsystem.

TANK PA!

Kontrollera automatsakringen. Den kan ha lost
ut under transport.

OBS!

Starta inte F1355 om det finns risk att vattnet
i systemet har frusit.

Pafylining och luftning

PAFYLLNING OCH LUFTNING AV
KLIMATSYSTEM

Pafylining

1. Oppna pafyliningsventilen (extern, ingar inte i produk-
ten). Klimatsystemet fylls med vatten.

2. Oppna avluftningsventilen (extern, ingér inte i pro-
dukten).

3. Narvattnet som kommer ur aviuftningsventilen inte
ar luftblandat stanger du ventilen. Trycket borjar efter
en stund att stiga.

4. Stang pafyliningsventilen nar korrekt tryck erhallits.

Luftning

1. Lufta F1355 genom en avluftningsventil (extern, in-
gér inte i produkten) och ovriga klimatsystemet ge-
nom sina respektive avluftningsventiler.

2. Upprepa pafylining och avluftning till dess all luft
avlagsnats och korrekt tryck erhallits.

NIBE F1

W
&)
&)}

och justering

OBS!

Forsakra dig om att varmebararsystemet ar
lufttomt innan det startas. Om systemet inte
ar korrekt avluftat kan ingdende komponenter
skadas.

PAFYLLNING OCH LUFTNING AV
KOLDBARARSYSTEM

Blanda vatten med frysskyddsmedel i ett oppet karl vid
pafylining av koldbararsystemet. Blandningen ska vara
frysskyddad till cirka -15 °C. Anvand en tillkopplad fyll-
ningspump for pafylining av koldbararvatskan.

1. Kontrollera koldbararsystemets tathet.

2. Koppla in fyllningspumpen och returledning pa
koldbararsystemets serviceanslutningar enligt figur.

3. Stang avstangningsventilen mellan serviceanslutning-
arna.

4. Oppna serviceanslutningarna.
Starta fyllningspumpen.

6. Fyll pd och lufta kéldbararsystemet tills det kommer
en klar och luftfri vatska i returroret.

Stang serviceanslutningarna.

8. Oppna avstingningsventilen mellan serviceanslut-
ningarna.

OBS!

Forsakra dig om att koldbararsystemet ar luft-
tomt innan det startas. Om systemet inte ar
korrekt avluftat kan ingdende komponenter
skadas.

Kapitel 6 | Igdngkdrning och justering 33



Kollektor

SYMBOLNYCKEL

Symbol | Betydelse

Avstangningsventil

Sakerhetsventil

PR >

Trimventil

Manometer

% Expansionskarl
®

P

%

Filterkulventil (smutsfilter)

34 Kapitel 6 | Igangkérning och justering

Uppstart och kontroll
STARTGUIDE
OBS!

Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till "T".

A OBS!

Vid flera sammankopplade varmepumpar ska
startguiden forst koras i de underlydande var-
mepumparna.

| de varmepumpar som inte ar huvudenhet kan
du bara gora installningar for respektive varme-
pumps cirkulationspumpar. Ovriga installningar
gors och styrs av huvudenheten.

1. Stéll stromstallare (SF1) pad F1355 i lage 'T'.

2. Folj instruktionerna i displayens startguide. Om
startguiden inte gar igdng nar du startar F1355, kan
du starta den manuellt i meny 5.7.

L /
0 TIPS!

= Se drifthandboken for en mer ingdende intro-
duktion av styrsystemet i F1355 (mandvrering,
menyer etc.).

Om fastigheten ar utkyld d& F1355 startas ar det inte
sakert att kompressorn kan tacka varmebehovet utan
tillsatsvarme maste anvandas.

lgdngkorning

Forsta gdngen anlaggningen startas satts en startguide
igéng. | startguiden ges instruktioner om vad som behé-
ver utforas vid forsta uppstart tillsammans med en ge-
nomgang av anlaggningens grundlaggande installningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darfor inte hoppas over.

TANK PAI

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i anlaggningen automatiskt att starta.

Startguiden kommer att dyka upp vid varje
omstart av anlaggningen tills detta valjs bort
pa sista sidan.

NIBE F1355



Manovrering i startguiden

Sida

Namn och menynummer

Alternativ / instéllning
Sida
Har kan du se hur langt du har kommit i startguiden.

For att bladdra mellan sidorna i startguiden gor du foljan-
de:

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det ovre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan sidorna i
startguiden.
Namn och menynummer

Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida
i startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar me-
nyns nummer i styrsystemet.

Vill du lasa mer om berord meny laser du antingen i dess
hjalomeny eller i drifthandboken under kapitlet "Styrning
- Menvyer".

Vill du lasa mer om berord meny laser du antingen i dess
hjalpmeny eller i anvandarhandboken.

Alternativ / instéllning

Har gor du installningar for systemet.

EFTERJUSTERING OCH LUFTNING
Pumpinjustering, automatisk drift
Koldbararsida

For att ha ratt flode i kdldbararsystemet maste koldba-
rarpumpen gé med ratt hastighet. F1355 har en koldba-
rarpump som i standardlage regleras automatiskt. Vissa
funktioner och tillbehor kan krava att den kors manuellt
och d& maste ratt hastighet stallas in.

SN /
0)- TIPS!

For optimal drift nar flera varmepumpar instal-
leras i en multianlaggning bor samtliga varme-
pumpar ha samma kompressorstorlek.

Den automatiska regleringen sker nar kompressorn ar
igdng och staller in hastigheten pé koldbararpumpen sa
att optimal temperaturdifferens mellan fram- och retur-
ledning uppnas.

Varmebararsida

For att ha ratt flode i varmebararsystemet méaste varme-
bararpumpen ga med ratt hastighet. F1355 har en var-
mebararpump som i standardlage regleras automatiskt.
Vissa funktioner och tillbehor kan krava att den kors
manuellt och da maste ratt hastighet stallas in.

Den automatiska regleringen sker nar kompressorn ar
igdng och stéller in hastigheten pa varmebararpumpen
for aktuellt driftlage sa att optimal temperaturdifferens
mellan fram- och returledning uppnas. Vid varmedrift
anvands installd DUT (dimensionerande utomhustempe-
ratur) och temperaturdifferens i meny 5.1.14. Vid behov
kan maximal hastighet pa cirkulationspumpen begransas
imeny 5.1.11.

Pumpinjustering, manuell drift
Koldbararsida

F1355 har koldbararpumpar som kan regleras automa-
tiskt. For manuell drift; avaktivera "auto" i meny 5.1.9
och stall darefter in hastigheten enligt diagrammen ne-
dan.

TANK PA!

Da tillbehor for passiv kyla anvands ska koldba-
rarpumpens hastighet stallas in i meny 5.1.9.

Pumphastigheten stalls in med bada kompressorerna
igdng och EP14 pa nominell hastighet. Vanta tills syste-
met ar i balans (lampligtvis 10-15 min efter kompres-
sorstart).

Justera flodet sd att temperaturdifferens mellan koldba-
rare ut (BT11) och koldbarare in (BT10) ligger mellan 2
-5 °C. Kontrollera dessa temperaturer i meny 3.1 "ser-
viceinfo" och justera kdldbararpumparnas (GP2) hastighet
tills temperaturdifferensen ar uppnadd. Hog differens
tyder pa lagt koldbararflode och lag differens tyder pa
hogt koldbararflode.



e cirkulationspump

e = ) cirkulationspumpar

F1355 28 kW

Externt tillgangligt tryck
(kPa)
140

100%
~—
N

120

10080%

80 —
60%

60

| \ ~N \\
40440% ~ P N
20 = \\ \\\

3.0

Flode
(I/s)

Eleffekt cirkulationspump
(W)

200
180
160

140 100%
120

"4
100 ,/
80%
801~
60160% "

/
T

40120%
20|

0

0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6
Flode

(I/s)

F1355 43 kW

Externt tillgangligt tryck
(kPa)
120

100%

/

100
80% N ~
\
60160%

N
40 \~\\\
N

20 \\
0

0 05 10 15 20 25 30

80

N
~ N
\ T NN
3,5 4,0 4.5

Flode
(I/s)

Eleffekt cirkulationspump
(w)
350

300

250

200

L]

80%,

100 {609

50

150

0 0,5 1,0 15 2,0 2,5

Flode
(I/s)

36  Kapitel 6 | Igangkérning och justering

Varmebararsida

F1355 har varmebararpumpar som kan regleras automa-
tiskt. For manuell drift; avaktivera "auto" i meny 5.1.11
och stall darefter in hastigheten enligt diagrammen ne-

dan.

Flodet ska ha en for driftfallet lamplig temperaturdiffe-
rens (varmedrift: 5 - 10 °C, varmvattengenerering: 5 -
10 °C, poolvarmning: ca 15 °C) mellan styrande framled-
ningsgivare och returledningsgivare. Kontrollera dessa
temperaturer i meny 3.1 "serviceinfo" och justera varme-
bararbararpumparnas (GP1) hastighet tills temperaturdif-
ferensen ar uppnadd. Hog differens tyder pé lagt varme-
bararflode och 1ag differens tyder pd hogt varmebararflo-

de.
1 cirkulationspump
— -2 cirkulationspumpar
F1355 28 kW
Externt tillgangligt tryck
(kPa)
90 1100%
80 [N <
70 N~
60480% \‘ =~
50 \:AN ~ ~
20482% N\~ N
o= ~
30440% \\~ ~ S
20 N \\w‘ = B N
S NN\ D S X~
N S~
0
0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5
Flode
(I/s)
Eleffekt cirkulationspump
(W)
100
90
80 L= e
70 / —
604100%, ,/
50 /
L~ —
4080% >~ //
30150% o
20 /
10-{40%
0
0,0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2
Flode
(I/s)
NIBE F1355



F1355 43 kW

e— P14

= = — EP14 och EP15

Externt tillgangligt tryck
(kPa)

120
100%
[
80 SN \\
\ ~
80% N ~N
60 D =~
Al >
40‘ \ ~\ \
S
20 ~ |~ SN
o ~ >IN
0 0,5 1,0 1.5 2,0 2,5 3,0
Flode
(I/s)
Eleffekt cirkulationspump
(w)
160
140 —1
e
120 /,
100 v =
0 00%// _—
60
40780% S
20150%
0
0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6
Flode

(I/s)

Efterjustering, luftning, varmebararsida

Under den forsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan bli nodvandiga. Hors porlande ljud fran
varmepumpen eller klimatsystemet kravs ytterligare
avluftning av hela systemet.

Efterjustering, luftning, koldbararsida
Tryckexpansionskar!

Da ett tryckexpansionskarl (CM3) anvands
kontrolleras dess trycknivd. Om trycket
sjunker bor systemet efterfyllas.

NIBE F1355

Efterjustering av rumstemperaturen

Blir inte rumstemperaturen den dnskade, kan efterjuste-
ring vara nodvandig.

Kall vaderlek

e Om rumstemperaturen ar for lag, oka "varmekurva" i
meny 1.9.1.1, ett steg.

e Om rumstemperaturen ar for hog, sank "varmekurva"
imeny 1.9.1.1, ett steg.

Varm vaderlek

e Om rumstemperaturen ar for lag, oka "temperatur"
(forskjutning av varmekurva) i meny 1.1.1, ett steg.

e Om rumstemperaturen ar for hog, sank "temperatur"
(forskjutning av varmekurva) i meny 1.1.1, ett steg.

Installning av
varmekurva

I menyn RNOIWERYEIE] kan du se den s.k. varmekurvan
for ditt hus. Kurvans uppgift ar att ge en jamn inomhus-
temperatur oavsett utomhustemperatur och darmed
energisndl drift. Det ar utifrdn denna kurva som F1355
bestammer temperaturen pa vattnet till klimatystemet
(framledningstemperaturen) och darmed inomhustem-
peraturen.

KURVLUTNING

Varmekurvans lutning anger hur manga grader framled-
ningstemperaturen ska hojas/sankas nar utetemperatu-
ren sjunker/okar. En brantare kurvlutning medfor en
hogre framledningstemperatur vid en viss utetempera-
tur.

Framledningstemperatur

(°C)
80
70 i
Brantare kurvlutning -
60 \/ =
-
50 S
-
40 =
-~
~ =
30 Z
20
0 10 0 -10 20 30 -40
Utetemperatur

(°C)

Den optimala kurvlutningen ar beroende av din orts kli-
matforhallanden, om huset har radiatorer, flaktkonvekto-
rer eller golvvarme samt hur valisolerat huset ar.

Varmekurvan stalls in nar varmeanlaggningen installeras,
men kan behova efterjusteras. Sedan ska kurvan i nor-
mala fall inte behdva andras.

Kapitel 6 | Igdngkdrning och justering 37



KURVFORSKJUTNING

En forskjutning av varmekurvan betyder att framlednings-
temperaturen andras lika mycket for alla utetemperatu-
rer, t.ex. att en kurvforskjutning pé +2 steg hojer fram-
ledningstemperaturen med 5 °C vid alla utetemperaturer.

Framledningstemperatur

(°C)
80
70 — =
Forskjuten varmekurva
-
60 ~ _ -~
-
""""""" )‘1/
50 'A/
- -
40 -
//
30 |
20
0 10 0 -10 -20 -30 -40
Utetemperatur
(°C)

FRAMLEDNINGSTEMPERATUR - HOGSTA
OCH LAGSTA VARDEN

Eftersom framledningstemperaturen inte kan beraknas
hogre an det installda maximivardet eller lagre an det

installda minimivardet planar varmekurvan ut vid dessa
temperaturer.

Framledningstemperatur

(°C)
80
70
Maximivari
o | M@ im arde
50
40
Minimivarde

30 ~N
20

0 10 0 -10 -20 -30 -40

Utetemperatur
(°C)

TANK PAI

Vid golvvarmesystem ska normalt hogsta
framledningstemperatur stallas in mellan 35
och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med
golvleverantoren.

JUSTERING AV KURVA

Klimatsystem Kurvforskjutning

Kurvlutning

varmekurva 1.9

Max. framledningstemperatu
Min. framledningstemperatur

1. Valj det klimatsystem (om det finns mer an ett) for
vilket kurvan ska andras.

2. Valj kurvlutning och kurvforskjutning.

o TANK PA!

Om du behover justera "min. framlednings-
temp." och/eller "max framledningstemp." gors
detta i andra menyer.

Installningar for "min. framledningstemp." |
meny 1.9.3.

Installningar for "max framledningstemp." i
meny 5.1.2.

TANK PA!

Kurva 0 innebar att anvands.
Instéliningar for gorsimeny 1.9.7.

&

FOR ATT LASA AV EN VARMEKURVA

1. Vrid mandverratten sa att ringen pa axeln med ute-
temperaturen markeras.

2. Tryck pad OK-knappen.

3. Folj den gréd linjen upp till kurvan och ut till vanster
for att avlasa vardet for framledningstemperaturen
vid vald utetemperatur.

4. Det gar nu att gora avlasningar for olika temperaturer
genom att vrida pd mandverratten till hoger eller
vanster och avlasa motsvarande framledningstem-
peratur.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma ur
avlasningslaget.



/7 Tillbehor

Alla tillbehor ar inte tillgangliga péa alla marknader.

AKTIV/PASSIV KYLA | 2-RORSSYSTEM HPAC
45

Kombinera F1355 med HPAC 45 for passiv eller aktiv
kylning.

Avsedd for varmepumpar med effekt 24 — 60 kWV.
Art nr 067 446

AKTIV/PASSIV KYLA | 4-RORSSYSTEM ACS
45

Art nr 067 195

DOCKNINGSSATS SOLAR 42
Art nr 067 153

ELPATRON |U

3 kW 6 kW

Art nr 018 084 Art nr 018 088
9 kW

Art nr 018 090

ENERGIMATARSATS EMK 500 (EN PER
KYLMODUL)

Detta tillbehor monteras externt och anvands for att mata
mangden energi som levereras till pool, varmvatten, varme
och kyla till huset.

Cu-ror @28.
Art nr 067 178

NIBE F1355

EXTERN ELTILLSATS ELK

Dessa tillbehor kan behova tilloehdrskort AXC 50 (stegstyrd
tillsats).

ELK 15

15 kW, 3 x 400V
Art nr 069 022

ELK 42

42 kW, 3 x 400 V
Art nr 067 075

ELK 26

26 kW, 3 x 400V
Art nr 067 074

ELK 213

7-13 kW, 3 x 400 V
Art nr 069 500

EXTRA SHUNTGRUPP ECS 40/ECS 41

Detta tillbehor anvands dé F1355 installeras i hus med tva
eller flera varmesystem som kraver olika framledningstem-
peraturer.

ECS 40 (Max 80 m?)
Art nr 067 287

ECS 41 (ca 80-250 m?
Art nr 067 288

FRANLUFTSMODUL NIBE FLM

NIBE FLM &r en franluftsmodul framtagen for att kombine-
ra atervinning av mekanisk franluft med bergvarme.

NIBE FLM Konsol BAU 10
Art nr 067 011 Art nr 067 526

FUKTMATARE HTS 40

Detta tillbehor anvands for att redovisa samt reglera luft-
fuktighet och temperaturer i bdde varme- och kyldrift.

Art nr 067 538

GASTILLBEHOR

Kommunikationsmodul OPT 10

OPT 10 anvands for att mojliggora inkoppling och styrning
av gaspanna NIBE GBM 10-15.

Art nr 067 513

Kapitel 7 | Tillbehér — 39



HJALPRELA HR 10

Hjalprela HR 10 anvands for att styra externa 1- till 3-fas-
laster som t.ex oljebréannare, elpatroner och pumpar.

Art nr 067 309

KOMMUNIKATIONSMODUL MODBUS 40

MODBUS 40 gor att styrning och overvakning av F1355
kan goras med en DUC (dataundercentral) i fastigheter.
Kommunikationen sker dd med hjalp av MODBUS-RTU.

Art nr 067 144

KOMMUNIKATIONSMODUL SMS 40

| de fall da internetuppkoppling saknas kan du med hjalp
av tillbehoret SMS 40 styra F1355 via SMS.

Art nr 067 073

KOPPLINGSBOX K11

Kopplingsbox med termostat och 6verhettningsskydd.
(Vid inkoppling av Elpatron 1U)

Art nr 018 893

NIVAVAKT NV 10
Nivavakt for utokad kontroll av koldbararnivan.
Art nr 089 315

POOLUPPVARMNING POOL 40

POOL 40 anvands for att mojliggora pooluppvarming med
F1355.

Max. 17 kW.
Art nr 067 062

PAFYLLNINGSVENTILSATS KB 32

Ventilsats for fyllning av koldbararvatska i kollektorslangen.
Inkluderar smutsfilter och isolering.

KB 32 (max 30 kW)
Art nr 089 971

RUMSENHET RMU 40

Rumsenhet ar ett tillbehor som gor att styrning och over-
vakning av F1355 kan goras i en annan del av bostaden an
dar den ar placerad.

Art nr 067 064

RUMSGIVARE RTS 40

Detta tillbehor anvands for att fa en jamnare inomhustem-
peratur.

Art nr 067 065

40  Kapitel 7 | Tillbehér

SOLCELLSPAKET NIBE PV

Solcellspaket pa 3 - 24 kW (10 - 80 paneler) som anvands
for att producera din egen el.

STROMKANNARE CMS 10-200
Stromkannare med arbetsomrade 0-200 A.
Art nr 067 596

TILLBEHORSKORT AXC 50

Tillbehorskort kravs om t.ex. grundvattenpump eller extern
cirkulationspump ska anslutas till F1355 samtidigt som
indikering av summalarm ar aktiverat.

Art nr 067 193

UTJAMNINGSKARL UKV

Utjamningskarl ar en ackumulatortank som ar lamplig att
ansluta till varmepump eller annan extern varmekalla och
kan ha flera olika anvandningsomraden, den kan aven an-
vandas vid extern styrning pa varmesystemet.

UKV 20-500 UKV 20-750
Art nr 080 014 Art nr 085 002
UKV 20-1000 UKV 200
Art nr 085 003 Art nr 080 300
UKV 300 UKV 500

Art nr 080 301 Art nr 080 114

VARMVATTENBEREDARE/ACKUMULATORTANK

VPA

Varmvattenberedare med dubbelmantlat karl.

VPA 300/200 VPA 450/300

Koppar  Artnr088 710 Koppar  Art nr 088 660
Emalj Art nr 088 700 Emalj Art nr 088 670
VPAS

Varmvattenberedare med dubbelmantlat karl- och solslinga.
VPAS 300/450

Koppar  Art nr 087 720

Emalj Art nr 087 710

VPB

Varmvattenberedare utan elpatron med laddslinga.
VPB 500 VPB 750-2

Koppar  Art nr 083 220 Koppar  Art nr 083 231
VPB 1000

Koppar  Art nr 083 240

NIBE F1355



VARMVATTENSTYRNING

VST 11 VST 20

Vaxelventil, cu-ror @28 Vaxelventil, cu-ror @35
(Max rekommenderad effekt, (Max rekommenderad effekt,
17 kW) 40 kW)

Art nr 089 152 Art nr 089 388

NIBE F1355 Kapitel 7 | Tillbehér 41



8 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater

1775

560

600

25-50 1

620

524

[T THF=.m

[T T=H1

™
%

85

440

|

©
©
©
@)

5 | ©

820

735

1555

1715

80

145

145 | 145




Tekniska data

3X400V
Modell F1355-28 F1355-43
Effektdata enligt EN 14511 nominellt
0/35
Avgiven varmeeffekt (Py) kW 20,77 31,10
Tillford eleffekt (Pg) kW 4,56 7.1
COP - 4,55 4,38
0/45
Avgiven varmeeffekt (Py) kw 19,87 29,03
Tillford eleffekt (Pg) kW 5,54 84
COP - 3,69 3,46
10/35
Avgiven varmeeffekt (Py) kW 26,68 40,42
Tillford eleffekt (Pg) kW 4,76 7,33
COP - 5,60 5,52
10/45
Avgiven varmeeffekt (Py) kW 25,71 38,6
Tillford eleffekt (Pg) kW 5,84 8,92
COP - 4,40 4,31
Effektdata enligt EN 14825
Pdesignh: 35 °C /55 °C kW 28 45742
SCOP kallt klimat, 35 °C /55 °C - 54/4,2 53/4,1
SCOP medelklimat, 35 °C /55 °C - 50/4,0 50/4,0
Energimarkning, medelklimat
Produktens effektivitetsklass rumsuppvarmning 35 °C /55 °C1 - A+++ / A+++ A+++ /[ A+++
Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning 35 °C / 55 °C2 - A+++ /[ A+++ At+++ [ A+++
Elektrisk data
Markspanning - 400V 3N ~ 50Hz
Max driftstrém varmepump Arms 22,1 25,6
Max driftstrom kompressor EP14 / EP15 Arms 9,5/8,5 13,1/11,9
Rekommenderad avsakring A 25 30
Startstrom Arms 27,7 33,6
Max tilldten impedans i anslutningspunkt3 ohm - -
Total effekt, KB-pumpar W 6 - 360 16 - 620
Total effekt, VB-pumpar W 5-174 3-227
Kapslingsklass - IP 21
Koldmediekrets
Typ av kéldmedium EP14 / EP15 - R407C / R407C R410A / R407C
Fyllnadsméngd EP14 / EP15 kg 2,2/2,0 21/1,7
GWP koldmedium EP14 / EP15 - 1774711774 2088/1774
CO,-ekvivalent EP14 / EP15 ton 3,90/3,55 4,39/3,02
Brytvarde pressostat HP EP14 / EP15 MPa 3,2 (32 bar) / 3,2 (32 bar) 4,2 (42 bar) / 3,2 (32 bar)
Differens pressostat HP MPa -0,7 (-7 bar) -0,7 (-7 bar)
Brytvarde pressostat LP EP14 / EP15 MPa 0,15 (1,5 bar) /0,08 (0,8 bar) 0,33 (3,3 bar) /0,08 (0,8 bar)
Differens pressostat LP EP14 / EP15 MPa 0,15 (1,5 bar) /0,07 (0,7 bar) | 0,07 (0,7 bar) /0,07 (0,7 bar)
Brytvarde trycktransmitter LP EP14 / EP15 MPa NA /0,13 (1,3 bar) NA /0,13 (1,3 bar)
Differens trycktransmitter LP MPa 0,01 (0,1 bar) 0,01 (0,1 bar)
Koldbérarkrets
Max systemtryck koldbarare MPa 0,6 (6 bar) 0,6 (6 bar)
Nominellt flode I/s 1,19 1,84
Max externt tillg. tryck vid nominellt flode kPa 95 85
Fléde vid Pyesignn I/s 1,55 2,44
Externt tillg. tryck vid Pyegignn kPa 80 70
Min/max inkommande KB-temp °C se diagram
Min utgdende KB-temp °C -12 -12
Védrmebérarkrets
Max systemtryck varmebarare MPa 0,6 (6 bar) 0,6 (6 bar)
Nominellt flode I/s 0,48 0,72
Max externt tillg. tryck vid nominellt flode kPa 75 85

NIBE F1355

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter 43



Modell F13565-28 F1355-43

Flode vid Pyegignn I/s 0,65 1,0

Externt tillg. tryck vid Pyegignn kPa 70 80

Min/max VB-temp °C se diagram

Ljud

Ljudeffektniva (Lyy) enl EN 12102 vid 0/35 dB(A) 47 47

Ljudtrycksniva (Lpn) beraknade varden enligt EN ISO 11203 vid 0/35 dB(A) 32 32

och 1m avstand

Roranslutningar

Koéldbéarare diam, CU-ror - G50 (2" utvandig) / G40 (1 1/2" invandig)

Varmebarare diam, CU-ror - G50 (2" utvandig) / G40 (1 1/2" invandig)

Kompressorolja

Oljetyp - POE

Volym EP14 / EP15 1,45/1,9 ‘ 1,45/1,9

Matt och vikt

Bredd mm 600

Djup mm 620

Hojd mm 1800

Erforderlig reshojd4 mm 1950

Vikt komplett varmepump kg 335 351

Vikt endast kylmodul EP14 / EP15 kg 125/130 126 /144
065 436 065 496

Art nr, 3x400V

1 Skala for produktens effektivitetsklass rumsuppvarmning: A+++ till D.
2 Skala for systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning: A+++ till G. Redovisad effektivitet for systemet tar hansyn till produktens tempe-

raturregulator.

3 Max tillaten impedans i natanslutningspunkten i enlighet med EN 61000-3-11. Startstrommar kan orsaka korta spanningsdippar som kan
paverka annan utrustning under ogynnsamma forhallanden. Om impedansen i natanslutningspunkten ar hogre an den angivna sa ar det
troligt att storningar kan férekomma. Om impedansen i natanslutningspunkten ar hogre an den angivna sa kontrollera med natagaren innan

kop av utrustningen.
4 Med fotter avmonterade blir hojden ca 1930 mm.

44  Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

NIBE F1355



ARBETSOMRADE VARMEPUMP, KOMPRESSORDRIFT

Kompressorn ger framledningstemperatur upp till 65 °C.

28 kW
Kylmodul EP14 Kylmodul EP15
Temperatur, °C Temperatur, °C
70 70
S e e C— —| — — — S e c— f— —— — —— —
60 ¢ T 60 , =
50 50
40 40
30 30 P ———
20 20 — = =
-l
10 10
0 — 0 n
15 10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 15 <10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35
Inkommande kéldbarartemp, °C Inkommande kéldbarartemp, °C
o e == Framledning
=== === Framledning
C— Returledning
S Returledning
43 kW
Kylmodul EP14 Kylmodul EP15
Temperatur, °C Temperatur, °C
70 70
s e e e - e e c— — S e — — —— —— — c—(—
01 Cormr™ 1 60 r L
g ”
50 = 50
//
40— 40
30 30
20 20
10 10
0 0 n
-10 5 0 5 10 15 20 25 30 35 -5 -10 5 0 5 10 % 20 26 30 35
Inkommande koldbarartemp, °C Inkommande koldbarartemp, °C
e« Framledning o = == Framledning

—— —— — Framledning maltemperaturladdning
. — Returledning
— Returledning

—— —— — Returledning méltemperaturladdning

NIBE F1355 Kapitel 8 | Tekniska uppgifter 45



Energimarkning

INFORMATIONSBLAD

Tillverkare

Modell

F1355-28

F1355-43

Modell varmvattenberedare

Temperaturtillampning

‘€

35/55

35/565

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning

Effektivitetsklass rumsuppvarmning, medelklimat

A+++ / A+++

A+++ / A+++

Effektivitetsklass varmvattenberedning, medelklimat

Nominell varmeeffekt (Pyesignn), medelklimat

kW

28

45/ 42

Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, medelklimat

kWh

Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, medel-
klimat

kWh

115624/14619

18588/21 700

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, me-
delklimat

%

193/150

192/152

Energieffektivitet varmvattenberedning, medelklimat

%

Ljudeffektniva Ly inomhus

dB

47

47

Nominell varmeeffekt (Pyesignn), kallt klimat

kW

28

45742

Nominell varmeeffekt (Pyesignn), varmt klimat

kW

28

45/42

Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, kallt klimat

kWh

12 944 /16 464

21011/24977

Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, kallt kli-
mat

kWh

Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, varmt klimat

kWh

7254/9100

11463/13776

Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, varmt
klimat

kWh

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, kallt
klimat

%

205/ 160

203 /158

Energieffektivitet varmvattenberedning, kallt klimat

%

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, varmt
klimat

%

198 /156

202 /165

Energieffektivitet varmvattenberedning, varmt klimat

%

Ljudeffektniva Lyys utomhus

dB

DATA FOR SYSTEMETS ENERGIEFFEKTIVITET

Modell

F1355-28

F1355-43

Modell varmvattenberedare

Temperaturtillampning

E@

35/55

35/55

Temperaturregulator, klass

Temperaturregulator, bidrag till effektivitet

%

Systemets sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm-
ning, medelklimat

%

195/152

194 /154

Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning, me-
delklimat

A+++ [ A+++

A+++ [ A+++

ning, varmt klimat

Systemets sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 207 /162 205/160
ning, kallt klimat
Systemets sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 200/ 158 204 /157

Redovisad effektivitet for systemet tar aven hansyn till dess temperaturregulator. Om systemet kompletteras med extern tillsatspanna eller

solvarme ska den totala effektiviteten for systemet raknas om.

46  Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

NIBE F1355



TEKNISK DOKUMENTATION

Modell

F1355-28

ITyp av varmepump

D Luft-vatten

D Franluft-vatten
g Vatska-vatten
D Vatten-vatten

Lagtemperatur-varmepump |:| Ja m Nej
Inbyggd elpatron for tillsats D Ja m Nej
armepump for varme och varmvatten |:| Ja x Nej
Klimat X Medel [ kart [ varmt
[Temperaturtillampning Medel (55 °C) E] Lag (35 °C)

Tillampade standarder

EN 14825, EN 14511, EN 12102

Nominell avgiven varmeeffekt Prated 28,0 kW Sdsongsmedelverkningsgrad for rumsuppvarm- Ns 155 %
ning

Deklarerad kapacitet for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur | | Deklarerad COP foér rumsuppvédrmning vid dellast och vid utomhustemperatur

Ui Tj

Tj=-7°C Pdh 25,0 kW Tj=-7°C COPd 3.1 -

ITi=+2°C Pdh 15,3 kW Tj=+2°C COPd 3,9 -

ITi=+7°C Pdh 9,7 kW Tj=+7°C COPd 4,6 -

ITi=+12°C Pdh 4,3 kW Tj=+12°C COPd 53 -

ITi = biv Pdh 28,0 kW Tj = biv COPd 2,8 -

ITj = TOL Pdh 28,0 kW Tj=TOL COPd 2,8 -

ITj =-15°C (om TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (om TOL < -20 °C) COPd -

Bivalenttemperatur Thiv -10 °C Min uteluftstemperatur TOL -10,0 °C

Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -

Degraderingskoefficient Cdh 0,96 - Max framledningstemperatur WTOL 65,0 °C

Effektférbrukning i andra ldgen én aktivt lage Tillsatsvarme

Franlage Porr 0,007 kW Nominell varmeeffekt | Psup [ 00 | kW

[Termostat-franlage Pro 0,035 kW

Standbylage Psg 0,019 kW Typ av tillford energi ‘ Elektrisk

evhusvarmarlage Pck 0,025 kW

Ovriga poster

Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) m3/h

Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa 47 /- dB Nominellt varmebararflode m3/h

IArlig energiforbrukning Qpe 14619 kWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vatten- 3,40 m3/h
varmepumpar

Kontaktinformation NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvéagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

NIBE F1355 Kapitel 8 | Tekniska uppgifter 47




Modell F1355-43
[Ty av varmepump D Luft-vatten

D Franluft-vatten

E Vatska-vatten

D Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump D Ja Nej
Inbyggd elpatron for tillsats D Ja Nej

armepump for varme och varmvatten E] Ja x Nej
Klimat X medel [ kait [ varmt
[Temperaturtillampning E Medel (55 °C) D Lag (35 °C)
[Tillampade standarder EN-14825 & EN-12102-1
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 42,0 kW Sdsongsmedelverkningsgrad for rumsuppvarm- Ns 1652 %
ning
Deklarerad kapacitet for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur | | Deklarerad COP for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
7 T
Tj=-7°C Pdh 36,5 kW Tj=-7°C COPd 3.1 -
T =+2°C Pdh 26,6 kW Tj=+2°C COPd 3.9 -
ITj=+7°C Pdh 13,3 kW Tj=+7°C COPd 4,7 -
T =+12°C Pdh 7.8 kW Tj=+12°C COPd 5,4 -
T = biv Pdh 40,1 kW Tj = biv COPd 2,8 -
ITj = TOL Pdh 40,1 kW Tj=TOL COPd 2,8 -
ITj =-15°C (om TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (om TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Thiv -10,0 °C Min uteluftstemperatur TOL -10,0 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 1,0 - Max framledningstemperatur WTOL 65,0 °C
Effektférbrukning i andra ldgen én aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Porr 0,008 kW Nominell varmeeffekt | Psup [ 00 | kW
[Termostat-franlage Pro 0,0 kW
Standbylage Psg 0,008 kW Typ av tillford energi ‘ Elektrisk
evhusvarmarlage Pck 0,02 kW
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa 47 /- dB Nominellt varmebararflode m3/h
)Arlig energiforbrukning Qne 21700 kWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vatten- 5,92 m3/h
varmepumpar

Kontaktinformation NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvéagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

48  Kapitel 8 | Tekniska uppgifter NIBE F1355



Elschema

! L ! 9 _ SV _ U _ AN ! 4 |
L [PT1SO MYEY " MABZ ADOYXE YIMOd
L] 0u Bupe) | aljed0) SGETd VWIHOST3
L]z 7
o | s pan | euwy| e SGETd WVHOVIA ONIYIM
(Q0-WA-AAA) 3RQ fq ppap saubisag NS
(Q0-WR-AMAN) 34Ep A2y | Aq powpuD) Ay fq Koy ajou uorsiABY
(6 ssew 7 ey 33ds/Kieng jewaien wisuawIg
BURBJXI
Sld3 Jamod
X
"
&
Ga
J3jeay “ppe
panoJjuod JunyS Jo dajs LOEM-SLd3-
£ g 1
(WIRYY) ndjng Aejay WM WWm MWM
ngxny  apoy Aweflewy FY TN Fo
zz " zz N = zZ=z =z Mmm S [B
T T T AN s T T T
_ _me_ox\ me\_mx\ m_mqmw_f_mx\_mNqu‘ﬂﬁzzmx\ WWWdLmﬁx\
_ Crr o] [ gy o= _
_ oy _
_ LX- _
_ AN ) %) A P
i
_ YAV X- _
— N [w [+ | o
22 & m =[5
_ — 1N [ N N [uo = N fw [+~ Ml _
L [§_ox-_ Qi ox Lo} o ux- 1
_ ERE ® 7 FEER LOLYY-
882/ Seryevy-
8¢/ eV 5 1
8%/ Sr5rewv- ﬁ\y
LY oo z T
\EAZ o &
==}
. ~N
1Y/ oo mw M“ cax "
8X-CVY-* EaX- 91d3 Jamod
3d  NE AOOY
| |
] L 9 S A Y £V z [

49

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

NIBE F1355



_ L _ 9 _ SV _ U _ AN _ 4 _
. [PTT1S0 MYEY ' MYM8Z AOOHXE Indul
e o ume.g |wojenn GSETH YWIHOSTA

g
oo | oo pon | uns|  weig SSETH WYHOVIA ONIYIM
@A 3420 fq ppay s s
(O0-WW-AAAA) 4P AY Kq paxpay) Azy fq roy 3J0U UOISIAY
O ssew 7 wopeayIsds/Aienn fersaien uojsuawig
B o 138- 236 £38-
B ﬁ» 3 —{
> N 5L/ o
w o =|zl= El=
> Ll Rl _r
W W >|_mm NOLIdO NOlLdO W W MW 7,|
O 5 BEE  BE bias 118 gy oo Ol6- S218- 0516 Lis- — _|ES _|EB
M m w0y pajeins|.  pajeios|
w ” > > _ngll Ill_L
c c glz|lz |2 s|= 1= N = =
SO ol = Y =z cEPE sPPFEF
_ s 3 m W, & L%_L_L_L&_L_L B_E_L_9_ _ E_Z_L_ WM zz|iz|oz|e o] ﬁ_mf #_m Nf_: alelel|c|s]ls|v|elz f_oﬁx\l_
WN= WN=S S W= S-S w _DNX\ _
_ % 7777 | |
_ o Y2225 _
_ P77 TA
| IO P VLS IHAE _
. WSS AA
b & - | s |
S S
- %
I = A w2 PN _
| — = \\\\_N\ 8
A Fr ey o il c V/ /L6 _
8L T E LA _\L . L L L L
®V/ e AL g i 2 WW\_N\N r _
x : T
| —e * Y777 )5 _
AT3S LB i =vossviimllIn
_————— A/ / /L /15 8IX- N
\wm LOLYY-
I T -
I W
8/ v

8 L 9 ERVAN K £V 4

NIBE F1355

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

50



_ L _ 9 _ sV _ U ! AN _ 4 _
L /[PTTSO YLd3 SSEL4 JajIBAUl
L 0u Bume.] | woiex0) SGETd VWIHOST3
mﬂa ﬁnu.ﬁ.; e SGETd WVHOVIA ONIYIM
(@1WA-AAA) 2520 fq ppap aubisag B_NL
(O0-WA-AMAA) 3iep A3y | Aq paxpay) hay fq ry 20 voisiAy
O ssew 7 wopeayIsds/Aienn fersaien uojsuBwIg
_I T =
2dg- ﬁm@
3]

—

Ldg-

#,Q\JNID.I:L
i m i/
W oem-

L 2x-
= N=EINEI]
07v8- ———Lomm-
I\
_ —]
_ | E—
73
J—20"M-
=Y =N N VR
>
=
o0
=== |l
| | Wi
EE
Felklsl=lm
_ _ [Z13
ELX- cREEE
_ - _ S il il
: E0EM- ANANAN AN AN
_ _ g ] ol B
) v El Z]
_ _ M- kRl
E
N e ) (s
_l P _c_a=uw|_ 3d 3d MO 3ds
- N TN Bl _
00 WY )0 ) o g EV [
Zl 21 HIEIE NJA\ A8 _
: ﬁJA umpJg 7\14/ umaug _ &N—slul
VY- WX _
_ |
8 L 9 ERVAN [ ¢ [ £V 4 [

51

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

NIBE F1355



| L | 9 | S _ 4 | £ A | z |
L [PTTS0 'wo] “jnduj %143 3seg
= ou Bume.q |uoijeaoy SGETd VWIHOST3
R 7
. ™ SGETd WVHOVIA ONIYIM _||||||||||||||||
QO-HH-MAN 2RO A pap g miL _ ¢z19- O [T} e °
o o
faq popap Ay fq 2y - °
o
3505 /K4 _ e urx
ey IETQ BWRleN wiswug u
_ |l_. arx
¢ — 1 12 o~ i
¢ exaw LY _ WS/ | [ 1>
Nr (JOT00 ) =mA £ U 2 -
| f :
R . Mn " .
a—3
e |
rvaH T T x|
€ _ ——— J _
i i — (29999999995
b _ 4 _
1 I
- 00LVY-
% 89 i
3 % Tﬂ” L oI TTET g _ I_
47 - G ol - .
4 YUH ¥ O[T i _ [] _ Wd3-
z 120 _
B 2 llf" WTET =
74 Tmu W of il
Nﬁx o 9‘0 (ELE-) BT
A 9 8|
W Tﬂ L T TIRTTR
ELX mw
T” QO T6CI8T o °
il 120 —
3 Ilh 20218-1 anig/p=y
o T&Hﬂ S0LM-
VIS T " ¥ ooy 7y TR
a 120
6 T%ﬁ” (I0JIU0T] LdT-) MOTIBA/UMDJE
94— || 0|
inif
2 8057 - — - VWe/
M ||M iy e T 1Y T8X- LYY
MH - ,
€ ) O VY- Y92/
f= -
wy ge - BT
-
1 L4 Sof
- r€ Y 9 (ZWMd CdT-)  U3dJ9/3]Ium
Nﬁ m M (OND_LoWLg)  anjg/umoJg
T "2 THM 135-> ROTRA/3NIM
| bx
— aseq V1d
2vv-
T N ATy E8Ea0
selzg P
SELT 20 Y8 L/
aL'L/
_ moay &Y ¥
|
8 [ L [ 9 S 7 £V 4

NIBE F1355

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

52



_ L _ 9 _ SV _ _ E A _ 4 _
L [bT1TSO nding 91d3 aseg
: Ay 5 ou Bume.q | woiieao) SSETH VWIHOST3
s ﬁnu.ﬁ; euns|  wew SSETH WYHOVIA ONIYIM _|||||||||||||_
O0-WA-AAAL) 3BT fq ppap saubisag el _ J3jeay dwo) _
(Q-HA-AMAN) 216 M2y | fq popup) Ay K oy aj0u vaisyay _ @
0L83- _
© ssew 7 uope3|y33ds/AIeng ewalen wjsuBwIg
L (e (D |
g FEls Lo _
FerN) o |
_ Z07M- wm; w _
L AL
. Lo o3
x>
R o
/Yo X
o Ry
_I - FI|_ _| 9157 (e|2 | |_
e | =rasg
T9dgt 20 T W W_,M - _ \\k\ ,\ WA_M o _
| EBEREELE AN
LLIOL[SL AL EL|ZL[LL|O a N _
_ = g Y
_ 7 50 d 7 1 b
N
3] &_
_ L xss mn_ |
_ — . — Y-
_ —— 3 |
- Lol L . L gl T oma
UIQT ; | ; | xugm_l _|_ pelg
_ ! ! ! LY~
|

S A

53

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

NIBE F1355



NIBE F1355

_ L _ 9 _ SV | U _ EAN
L [PTTSO AOOYXE Sld3 HBJS oS
5 Ay ou Bume.q |0iie20] SSETH VWIHOSTE
el v | s SSETH WYNOVIA ONINIM
(Q0-WH-AMA) 3RD fa ppap subisag el
(O0-WA-AAAN) 34ep WY q pypaup Ay fq ry 3J0U LOISIASY
®n ssew 7 uojyed)y33ds/Ai1eng erRien wjsuawig
&
L0EM-
) ooo-
FOERE g 1
El B c|<|=
- TR
ol 10%3d- G 0 bOTX-
X o+
L0E3d-
: H :EE O
mlo o T |“
M N [ET[2T| 1 nNIA|M
_ 3 u —st— _
_ m Tx‘ EM NX‘A _
_ & e _
M _ — s _
AT3S |
TBN1BIU0) PR ¥Id
yy-

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

54




L ! 9

>

L [PTTS0

Y ou fupme] | woiieso)

L 8 7
HEays | Haays paN | ewsng | weld

‘wo) “jndul 5,43 sseg
SSETH YIWIHOSTA
SSETH WYEOVIA DNIYIM

e

[2CE]

TROIA

[ZACE]

a0

(AER]

/Mg

T 2407 TSsI/IvaT]

(Q0-WH-AMA) 3RD fa ppap subisag SneIs 7
(00-WH-AMAN) 2P W2 | fq pospaup) Ay fq oy ajou woisiAay
© ssew 7 uope3|y33ds/AIeng ewalen wjsuBwIg
o
8 ATIS | o
u y
£ ;
l
mmmw _ W/ gy
—t—r [OER A e m =
_ o — b e
6 X- * Lol
_ 3 Sol =
3 ol
[ te T
_ 8z W ol
74 ol =
o 8ol
A1 LX % Ly T
124 5 of
_ = K e ™
120
E [ oseca) =
_ ax 3K} e
_| — \
% X

Y9/ s

5

X

N s~
©0000000

N me o~ o FY O LY &2 e SN

e

wygy £g - X
H—

- -y

.
11

I
X3 || x2

o =

_ QYD AVT3 ﬁ
_ WY

7
gpa- e
4

9X X ! rt

00T Tat-T FOToX/0Rag

]
=
ju
&=

£
2
o
p
s

=
=
=)

|

|
o~
8
s

°

L

H
5050
ﬁ

arX 7Gx
L= Irx

19999999999

00LYY- |}

E
R

)
{
e
2
o
=0
!‘
{
N
=
{

PP

£V

55

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

NIBE F1355



l L l 9 l S VvV _ U l VAN l 4
/. [PTT1S0 "jnding 543 aseg
nay ou Bume. |uoyeno) GSETH VWIHOS13 e
2 NWWL puns| sew SSETH WYYDVIA ONIYIM |_
0-WN-AMAA) 3RQ fq ppap saufiseg sneis
(00-WA-AMAR) 4P A3y | AQ pypu Ay fq ry 3j0u vorsiAy Ryeay dun)
O ssew 7 uoyeay3ads/AiNeng 1ewaien wojsuawig

|
|
|
|m o3 _
|
|

7 991/
8L/

& Zax
TEEX

|

x-95L 38N |_

€44-92VY-

— 3 1
L angl T ang
Yy 3
< | ¢ ; | ¢ ﬁgm_l A |_ el
| | IAERTALE
ZLIT T
- 33
\\ 4

(WEEX) ¥ !

3seg V1d
9ZvV-

NIBE F1355

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

56



| L | 9 S VvV _ ki | [ VAN
L [VTT1S0 Aeydsig
A2 0 Bume.q | Loie0] SGETd VWIHOST3
mﬂa .Hw.ﬂ; pusy| e SGETd WVHOVIA ONIYIM ooy 08¢/
(@WA-MAN 320 fq ppa aubisag el SOLM-
(QC-WN-AAAA) 3jeD A%y fq papay) ray fq roy 3j0U UOISIAZY
O ssew 7 wopeayIsds/Aienn fersaien uojsuawig >|_mm
"Illlﬂl.-llll“ {=) o
[ R S 6X-
L ]
1L~
[ ]
Vol
<=
el )
jun Aeidsig vd
vv-
|
8 9 ERVAN £V

57

Kapitel 8 | Tekniska uppgifter

NIBE F1355



Sakregister

A

Anslutningar, 23

Anslutning av extern manoverspanning for styrsyste-
met, 23

Anslutning av stromkannare, 26

Anslutning av tillbehor, 32

Anslutningsmajligheter, 25

Arbetsomrade varmepump, 45

Automatsakring, 22

B
Bipackade komponenter, 9

D
Dockningsalternativ, 20

E
Effektvakt, 26
Efterjustering, luftning, koldbararsida, 37
Efterjustering, luftning, varmebararsida, 37
Efterjustering av rumstemperaturen, 37
Efterjustering och luftning, 35
Efterjustering, luftning, koldbararsida, 37
Efterjustering, luftning, varmebararsida, 37
Efterjustering av rumstemperaturen, 37
Pumpinjustering, automatisk drift, 35
Pumpinjustering, manuell drift, 35
Pumpkapacitetsdiagram, koldbararsida, manuell
drift, 35
Elinkopplingar, 22
Allmant, 22
Anslutningar, 23
Anslutning av extern manoverspanning for styrsyste-
met, 23
Anslutning av tillbehor, 32
Anslutningsmodjligheter, 25
Automatsakring, 22
Effektvakt, 26
Externa anslutningsmajligheter (AUX), 30
Kabelldsning, 23
Kraftanslutning, 23
Master/Slav, 25
Motorskyddsbrytare, 22
NIBE Uplink, 29
Relautgang for reservlage, 29
Rumsgivare, 27
Shuntstyrd tillsats, 28
Stegstyrd tillsats, 27
Temperaturgivare, extern framledning, 24

58  Sakregister

Temperaturgivare, varmvattenladdning, 24
Utegivare, 23
Vaxelventiler, 29
Energimarkning
Data for systemets energieffektivitet, 46
Informationsblad, 46
Teknisk dokumentation, 47
Externa anslutningsmojligheter
Mojliga val for AUX-ingangar, 30
Mojliga val for AUX-utgang, 32
Temperaturgivare, varmvatten topp, 24
Externa anslutningsmgjligheter (AUX), 30
Extra cirkulationspump, 32
Kyllagesindikering, 32
Mojliga val for AUX-utgéng (potentialfritt vaxlande
rela), 32
Styrning av grundvattenpump, 32
Varmvattencirkulation, 32
Extra cirkulationspump, 32

F
Forberedelser, 33

|
Igdngkorning och justering, 33
Efterjustering och luftning, 35
Forberedelser, 33
Pafylining och luftning, 33
Startguide, 34
Inkoppling av klimatsystem, 19
Inkoppling av varmvattenberedare, 19
Installationskontroll, 7
Installationsutrymme, 9

K

Kabellasning, 23
Kraftanslutning, 23
Kyldel, 13
Kyllagesindikering, 32
Koldbararsida, 17

L

Leverans och hantering, 8
Bipackade komponenter, 9
Installationsutrymme, 9
Transport, 8
Uppstallning, 9

M
Master/Slav, 25

NIBE F1355



Motorskyddsbrytare, 22
Aterstéllning, 23
Matt och avséattningskoordinater, 42
Matt och roranslutningar, 16
Markning, 4
Mojliga val for AUX-ingangar, 30
Mojliga val for AUX-utgéng, 32
Mojliga val for AUX-utgang (potentialfritt vaxlande re-
1a), 32

N
NIBE Uplink, 29

P

Pumpinjustering, automatisk drift, 35
Koldbararsida, 35
Varmebararsida, 35

Pumpinjustering, manuell drift, 35
Varmebararsida, 36

Pumpkapacitetsdiagram, koldbararsida, manuell drift, 35

Péafylining och luftning, 33
Pafylining och luftning av klimatsystem, 33
Pafylining och luftning av koldbararsystem, 33
Symbolnyckel, 34

Pafylining och luftning av klimatsystem, 33

Pafylining och luftning av koldbararsystem, 33

R
Relautgang for reservlage, 29
Rumsgivare, 27
Réranslutningar, 15
Allmant, 15
Dockningsalternativ, 20
Koldbararsida, 17
Matt och roranslutningar, 16
Rordimensioner, 17
Symbolnyckel, 15
Systemprincip, 16
Varmvattenberedare, 19
Varmebararsida, 19
Rordimensioner, 17

S
Shuntstyrd tillsats, 28
Startguide, 34
Stegstyrd tillsats, 27
Styrning av grundvattenpump, 32
Symboler, 4
Symbolnyckel, 15, 34
Systemprincip, 16
Sakerhetsforeskrifter, 5
Sakerhetsinformation, 4
Installationskontroll, 7
Markning, 4
Symboler, 4
Sakerhetsforeskrifter, 5

T
Tekniska data, 43

Arbetsomrade varmepump, 45
Tekniska uppgifter, 42, 49

Matt och avsattningskoordinater, 42

NIBE F1355

Tekniska data, 43
Temperaturgivare, extern framledning, 24
Temperaturgivare, varmvattenladdning, 24
Temperaturgivare, varmvatten topp, 24
Tillbehor, 39
Transport, 8

U
Uppstallning, 9
Utegivare, 23

v

Varmvattenberedare, 19
Inkoppling av varmvattenberedare, 19

Varmvattencirkulation, 32

Viktig information, 4
Sakerhetsinformation, 4
Atervinning, 6

Varmebararsida, 19
Inkoppling av klimatsystem, 19

Varmepumpens konstruktion, 11
Komponentlista, 11
Komponentlista kyldel, 13
Komponentplacering, 11
Komponentplacering kyldel, 13

Vaxelventiler, 29

Sakregister

59












Kontaktinformation

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Qosterhout
Tel: +31 (0168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA

EVAN

bld. 8, Yuliusa Fuchika str.
603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 97 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (05141 7546 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera nibe.eu for mer information.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Denna handbok ar en publikation fran NIBE Energy Systems. Alla produktillustrationer,
fakta och data bygger pa aktuell information vid tidpunkten for publikationens godkannande.
NIBE Energy Systems reserverar sig for eventuella fakta- eller tryckfel i denna handbok.

©2019 NIBE ENERGY SYSTEMS

431772

IHB SV 2001-1 431772


www.nibe.eu

	Framsidan
	Innehållsförteckning
	1  Viktig information
	Säkerhetsinformation
	Symboler
	Märkning
	Säkerhetsföreskrifter
	Varning
	Försiktighet
	Speciellt för aggregat avsedda för R407C och R410A

	Serienummer
	Återvinning
	Miljöinformation
	F-gasförordning (EU) No. 517/2014

	Installationskontroll

	2  Leverans och hantering
	Transport
	Lyft från gatan till uppställningsplats
	Lyft från pall till slutlig placering
	Skrotning

	Uppställning
	Installationsutrymme

	Bipackade komponenter
	Placering

	Demontering av luckor
	Frontlucka
	Sidoplåtar


	3  Värmepumpens konstruktion
	Allmänt
	Röranslutningar
	VVS-komponenter
	Givare etc.
	Elkomponenter
	Övrigt

	Motormodul (AA11)
	F1355 28 kW
	F1355 43 kW
	Elkomponenter

	Kyldelar
	F1355 28 kW
	F1355 43 kW
	Röranslutningar
	VVS-komponenter
	Givare etc.
	Elkomponenter
	Kylkomponenter


	4  Röranslutningar
	Allmänt
	Symbolnyckel
	Systemprincip

	Mått och röranslutningar
	Rördimensioner

	Köldbärarsida
	Kollektor
	Inkoppling av köldbärarsida
	Tryckexpansionskärl
	Etanol, 28% (volymprocent)
	Etylenglykol, 40% (volymprocent)


	Värmebärarsida
	Inkoppling av klimatsystem

	Varmvattenberedare
	Inkoppling av varmvattenberedare

	Dockningsalternativ
	Förklaring
	Två F1355 dockade med eltillsats och varmvattenberedare (flytande kondensering)


	5  Elinkopplingar
	Allmänt
	Automatsäkring
	Återställning

	Kabellåsning

	Anslutningar
	Kraftanslutning
	Tariffstyrning
	Anslutning av extern manöverspänning för styrsystemet
	Utegivare (BT1)
	Temperaturgivare, varmvattenladdning (BT6)
	Temperaturgivare, varmvatten topp (BT7)
	Temperaturgivare, extern framledning (BT25)
	Temperaturgivare, extern returledning (BT71)
	Anslutning av extern energimätare

	Anslutningsmöjligheter
	Master / Slav
	Effektvakt
	Anslutning av strömkännare

	Rumsgivare
	Stegstyrd tillsats
	Shuntstyrd tillsats
	Tillsats i tank
	Reläutgång för reservläge
	Växelventiler
	NIBE Uplink
	Externa anslutningsmöjligheter (AUX)
	Valbara ingångar
	Valbar utgång
	Möjliga val för AUX-ingångar
	Temperaturgivare
	Vakt
	Extern aktivering av funktioner
	Extern blockering av funktioner

	Möjliga val för AUX-utgång
	Indikeringar
	Styrning



	Anslutning av tillbehör

	6  Igångkörning och justering
	Förberedelser
	Påfyllning och luftning
	Påfyllning och luftning av klimatsystem
	Påfyllning
	Luftning

	Påfyllning och luftning av köldbärarsystem
	Symbolnyckel

	Uppstart och kontroll
	Startguide
	Igångkörning
	Manövrering i startguiden
	A. Sida
	B. Namn och menynummer
	C. Alternativ / inställning


	Efterjustering och luftning
	Pumpinjustering, automatisk drift
	Köldbärarsida
	Värmebärarsida

	Pumpinjustering, manuell drift
	Köldbärarsida
	Värmebärarsida

	Efterjustering, luftning, värmebärarsida
	Efterjustering, luftning, köldbärarsida
	Tryckexpansionskärl

	Efterjustering av rumstemperaturen
	Kall väderlek
	Varm väderlek



	Inställning av värmekurva
	Kurvlutning
	Kurvförskjutning
	Framledningstemperatur – högsta och lägsta värden
	Justering av kurva
	För att läsa av en värmekurva


	7  Tillbehör
	Aktiv/Passiv kyla i 2-rörssystem HPAC 45
	Aktiv/Passiv kyla i 4-rörssystem ACS 45
	Dockningssats Solar 42
	Elpatron IU
	3 kW
	6 kW
	9 kW

	Energimätarsats EMK 500 (en per kylmodul)
	Extern eltillsats ELK
	ELK 15
	ELK 26
	ELK 42
	ELK 213

	Extra shuntgrupp ECS 40/ECS 41
	ECS 40 (Max 80 m²)
	ECS 41 (ca 80-250 m²)

	Frånluftsmodul NIBE FLM
	NIBE FLM
	Konsol BAU 10

	Fuktmätare HTS 40
	Gastillbehör
	Kommunikationsmodul OPT 10

	Hjälprelä HR 10
	Kommunikationsmodul MODBUS 40
	Kommunikationsmodul SMS 40
	Kopplingsbox K11
	Nivåvakt NV 10
	Pooluppvärmning POOL 40
	Påfyllningsventilsats KB 32
	KB 32 (max 30 kW)

	Rumsenhet RMU 40
	Rumsgivare RTS 40
	Solcellspaket NIBE PV
	Strömkännare CMS 10-200
	Tillbehörskort AXC 50
	Utjämningskärl UKV
	UKV 20-500
	UKV 20-750
	UKV 20-1000
	UKV 200
	UKV 300
	UKV 500

	Varmvattenberedare/Ackumulatortank
	VPA
	VPA 300/200
	VPA 450/300

	VPAS
	VPAS 300/450

	VPB
	VPB 500
	VPB 750-2
	VPB 1000


	Varmvattenstyrning
	VST 11
	VST 20


	8  Tekniska uppgifter
	Mått och avsättningskoordinater
	Tekniska data
	3x400V
	Arbetsområde värmepump, kompressordrift
	28 kW
	43 kW


	Energimärkning
	Informationsblad
	Data för systemets energieffektivitet
	Teknisk dokumentation

	Elschema

	Sakregister
	Kontaktinformation

